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Öz 
Osmanlı Devleti’nde ilk nüfus sayımı II. Mahmud döneminde yapılmaya 
başlanmıştır. 1831 senesinde başlanılan sayımlar 1844 yılına gelindiğinde hemen 
hemen imparatorluğun her tarafında tamamlanmıştı. Askeri amaçlı yapılan bu 

sayımlarda sadece erkek nüfus kaydedilmişti. Bununla birlikte nüfus defterlerinden 
bölgenin idari, iktisadi ve sosyal yapısı hakkında da önemli detaylar tespit etmek 
mümkündür. Nitekim defterlerin genelinde hane reislerinin yanı sıra herhangi bir 
mesleği icra eden diğer sakinlerin de mesleki durumları belirtilmiştir. 

   Çalışmanın ana kaynağı olan 29 Zilhicce 1246 tarihli 1988 numaralı Kayseri 
nüfus defteri mufassal bir defter olup 139 varaktan oluşmaktadır. Söz konusu nüfus 
defteri Kayseri şehir merkezinde Müslümanların yaşadığı 85 mahalleyi konu 
edinmiştir. 1831 senesinde Kayseri merkez mahallerinde yaşayan Müslüman erkek 

nüfusun kayıt altına alındığı defterde, kişilerin isimleri, fiziksel özellikleri, 
lakapları, unvanları, meslekleri ve göç durumları gibi önemli bilgilere yer 
verilmiştir. Neredeyse her hane reisinin icra ettiği mesleğin kaydedildiği defter, 
Kayseri’de icra edilen meslek çeşitliliğini göstermesi açısından fevkalade 
önemlidir. İdari (muhtar gibi), dini (imam, müezzin, dersiam gibi), askeri (redif, 
mansure, onbaşı gibi) görevlilerin yanı sıra ferraş, dellal, kahveci, amele, hamal, 
güherçileci, tüccar, çiftçi, bakkal, demirci ve daha pek çok meslek dallarının icra 
edilmesi, Kayseri’deki ticari, iktisadi ve sosyal hayatın renkliliği ile çeşitliliğini 

göstermektedir. Çalışmada 1831 tarihli 1988 numaralı Kayseri Müslim nüfus 
defteri ışığında, Kayseri’deki bu meslek zenginliği ve çeşitliliğini yansıtmaya 
çalışacağız. 
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Anahtar Kelimeler: Ahilik, Esnaf Teşkilatı, Kayseri, Nüfus Defteri, XIX. Yüzyıl. 

The Financial Structure of The Kayseri City According to The 

Islamic Registry Numbered 1988 in The Middle of The 19th Century 

Abstract 

The very first census started to be made during Mahmud II period. The recordings 
which started in 1831 completed in nearly all parts over the country when it was in 
1844. In these registers which had made military-aimed, just male recordings were 
made. Besides, in the population register there are some important details such as 
the governmental, social and economic situation of the region. Hence, in most of 
the book, beside the father of the family, the occupational state of some other 
residents who profess any other job are indicated. 

The 1988 numbered and 29 Z. 1246 dated Kayseri population register, which is the 
main source of this study, is a detailed book consisted of 139 pages. The mentioned 
population register talks about 85 quarters in Kayseri city centre in which Muslims 
live. In the recordings, in which the male population of Muslims living in Kayseri 
city centre in 1831 is recorded, some important information is included such as 
people’s names, physical appearances, titles, nicknames, jobs and migration 
situations. The register, which recorded nearly all the jobs which the fathers of the 
families profess, is remarkably important. Professing jobs such as masjid attendant, 

herald, coffeehouse keeper, labourer, carrier, saltpetrer, merchant, farmer, grocer, 
smith and a lot more professions alongside administrative (like mukhtar), religious 
(like imam, muezzin, mudarris) and military jobs (like reserves, regulars, corporals) 
demonstrates the diversity and liveliness of the commercial, economic and social 
life in Kayseri. In this study we will show this diversity and richness of jobs in 
Kayseri under the light of the 1831 dated, 1988 numbered population register of 
Muslims in Kayseri. 

Keywords: Ahi-order, Tradesmen Guild, Kayseri, Population Register, 19th 

Century.
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GİRİŞ 

Ahilik kuruluşundan, yani XIII. yüzyıldan XVIII. yüzyıla kadar 

“Ahilik” olarak, sonrasında da “gedik” yani “lonca örgütü” ismiyle 

varlığını sürdürmüş; toplum içerisinde ekonomik ve sosyal alanda etkin 

olmuştur. Ahi kelimesinin kökeni Arapçada “kardeşim” anlamına geldiği 

gibi Orta Asya dillerinde “eli açık, cömert” anlamına gelen “akı” 

kelimesinden türediği şeklinde görüşler mevcuttur. (Çağatay 1989: 43-44) 

Temelde Kur’an’a ve Hz. Peygamber’in sünnetine dayandırılan 

prensipleriyle İslamî anlayışa doğrudan bağlı olan Ahiliğin, tasavvuftaki 

“uhuvvet”i hatırlattığı için de kolayca yayılması ve kabul görmesi mümkün 

olmuştur. Haliyle bu teşkilatın Anadolu’da kurulmasında “Fütüvvet 
teşkilatı”nın büyük tesiri olmuştur. (Kazıcı 1988: 540) Türklerin 

Anadolu’ya seferleri çok eski tarihlere dayansa da XI. yüzyıldan itibaren 

Türkler, Anadolu’yu vatan edinmek için Orta Asya’dan göç ederek buraları 

yurt edinmeye başlamışlardır. Daha sonra Moğolların hakimiyeti 

döneminde, Türklerin Anadolu’ya göçleri artarak devam etmiştir. 

Anadolu’ya göç eden sanatkâr ve tüccar Türkler yerli tüccar ve sanatkârlar 

karşısında yer edinebilmek için bir araya gelme yolunu tutarak birleşmiş ve 

örgüt dayanışması meydana getirmişlerdir. Ahiliğin önderi olan Ahi Evran 

da bu göçlerle birlikte Anadolu’ya gelerek yerleşenler arasında yer almış 

ve Türk kültürünün, geleneklerinin Anadolu’da gelişmesinde ve bu örgütün 

oluşumunda önemli rol oynamıştır. (Çağatay 1989: 47-49) 

Binlerce yıldır önemli ticaret merkezi olarak varlığını sürdüren 
Kayseri, milattan önceki devirlerde, Kültepe’deki Kaniş Karumu’yla 

ortaya çıkan ticari ve iktisadî canlılığını günümüze kadar korumuştur. Bu 

tarihi süreçte Kayseri’nin Anadolu Selçuklularına başşehirlik yapması, 

önemli bir ilim, sanat, ticaret merkezi olması ve yol şebekeleri bakımından 

merkezi bir konumda bulunması ve bunlara bağlı olarak kültür merkezi 

olması Ahilik kurumunun burada ortaya çıkması ve gelişmesinin çeşitli 

sebeplerini oluşturmaktadır. (Dönek 1998: 98-99) Kayseri şehri, Ahiliğin 

gelişiminde önemli bir yere sahiptir. Ahi Evran, Anadolu’ya geldikten 

sonra ilk olarak Kayseri’ye yerleşmiş (1205) ve burada faaliyet 

göstermiştir. Yapılan çalışmalar ve elde edilen bulgular da bu durumu 

destekler niteliktedir. Ahi geleneği burada ortaya çıkarak gelişmiş ve 
yayılmıştır. (Erdem 2019: 233-235) Kayseri’de başlayan Ahi örgütlenmesi 

Anadolu’nun her köşesinde varlığını devam ettirmiştir. Örneğin “Ahi 

Nizamettin” ve “Ahi Ayna Bey” Erzincan’da faaliyet göstermiş iki Ahi 

önderidir ki Ahi Ayna Bey aynı zamanda siyasi kimliği ile de kendini 

göstermiştir. (Altın 2018: 391-393) Her ne kadar günümüzde “Ahilik 

kurumu” varlığını devam ettirmese de Kayseri şehri esnaf ve tüccarı bu 

geleneği ve Ahilik öğretilerini ve değerlerini günümüzde de sürdürmekte 

ve bu geleneği yaşatmaya çalışmaktadırlar. (Gerçel 2005: 402-404) 
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Ahilik kurumu, Osmanlı Devleti’nin kuruluşunda etkili olduğu gibi 

ilk Osmanlı hükümdarlarından bazılarının da teşkilat mensubu oldukları 
bilinmektedir. (Kütükoğlu 1999: 607) Osman Gazi’nin kayınpederi Şeyh 

Edebali’nin nüfuzlu bir ahi şeyhi olduğu bilinmektedir. Osman Gazi’nin 

oğlu Orhan Gazi’ye vasiyeti, Ahilik felsefesinin bir ifadesi olmuştur. 

(Ceylan 2007: 98-99) Ahilik Osmanlı Devleti’ne hem maddi hem de 

manevi önemli katkılar sağlamıştır. Osmanlı Lonca Sistemi de Ahi 

örgütünün devamıydı, ancak Osmanlı’nın merkeziyetçi yapısı, Ahiliğin 

bağımsız ve güçlü konumunu zayıflarmış ve daha sonrasında esnaf 

birlikleri haline dönüştürmüştür. (Ünal 2014: 122) Esnaf teşkilatında, 

zaviyeler ve loncalarda toplandıkları zamanlardaki isimleri farklı olmakla 

beraber, “şeyh” ve “nakib” adını taşıyan iki idareci bulunurdu. Bu 

idareciler muhtemelen XVI. yüzyıldan itibaren yerlerini “kethüda” ve 

“yiğitbaşı”na bırakmışlardır. Mamafih, Ahi Evran’ın debbağ olması, 
debbağ, saraç ve ayakkabı dikicileri gruplarında “şeyh” veya “ahi baba” 

adını taşıyan bir idarecinin son devirlere kadar mevcudiyetini sürdürmesine 

sebep olmuştur. (Kütükoğlu 1999: 608) Bu örgütün usta-çırak ilişkisi ve 

esnaf birliğinin önderi konumundaki “şeyhler” incelenen dönemde nüfus 

defterinde de tespit edilmiş olması, XIX. yüzyıl Kayseri’sinde bu gelenek 

ve yönetim anlayışının devam ettiğini göstermektedir. 

Bu çalışmanın ana kaynağını oluşturan, 1988 numaralı mufassal 

nüfus defteri H. 1246 (M. 1831)- H. 1249 (M. 1834) yıllarını 

kapsamaktadır. Bu defterde Kayseri mahallelerindeki Müslüman haneler 

numaralandırılmış, hane reislerinin meslekleri belirtilmiş ve hanede 

yaşayan erkeklerin yaşları tek tek yazılmıştır. Defterdeki bu bilgilerden her 
mahallenin hane sayısı, erkek nüfus miktarı ve hane reislerinin icra ettikleri 

meslekler tespit edilmiştir. (Köse 2015: 75; Köse 2018: 97) 

1831-1834 tarihli 1988 numaralı Müslim nüfus defterine göre; 

incelenen dönemde Kayseri’de, mevcut 85 mahallede meskûn 5.185 

hanede 12.716 erkek nüfusun ikamet etmekteydi. Bu 5.185 hanede yaşayan 

4.602 kişinin icra ettiği meslek belirtilmiştir. Bu icra edilen mesleklerin 250 

muhtelif kollara ayrıldığı görülmektedir.  Tespit edilen meslekler 14 grup 

halinde tasnif edilmiştir. Tablo. 1’de de görüldüğü üzere en fazla meslek 

çeşidi askerler ve askeri sanayi ile ilgili meslekler grubunda yer almaktadır 

(35 meslek). Bunu sırayla küçük ölçekli sanayii, günlük hayat ve ev eşyası- 

aletleri ile ilgili meslekler (32 meslek), tarım ve hayvancılık ile ilgili icra 

edilen meslekler (25 meslek) takip etmekteydi. Bunun yanı sıra tablodaki 
herhangi bir mesleki grup kapsamına girmeyen 4 farklı mesleği icra eden 

325 kişi daha bulunmaktaydı. 
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Tablo. 1: Kayseri’de İcra Edilen Mesleklerin Genel Toplamı 

Meslek Grubu Meslek 

Toplamı 

Meslek 

Erbabı 

Giyim-tekstil sanayii ile ilgili meslekler 11 141 

İnşaat işleri ile ilgili meslekler 17 664 

Gıda ile ilgili meslekler 24 359 

Tarım ve Hayvancılık ile İlgili Meslekler 25 936 

Ticaret ile İlgili Meslekler 20 267 

Askerler ve Askerlikle İlgili Meslekler 35 364 

Küçük Ölçekli Sanayii, Günlük Hayat ve Ev 

Eşyası- Aletleri ile İlgili Meslekler 

32 207 

Sağlık, Temizlik ve Eğlence ile ilgili Meslekler 12 123 

Dericilikle ilgili Meslekler 19 921 

Eğitim ve Dinle ilgili Meslekler 15 120 

Taşımacılık ve Konaklama ile İlgili Meslekler 11 163 

İdari ve Dini Görevliler 23 316 

Ölçü birimleri ile ilgili meslekler 2 5 

Müteferrik meslekler 4 16 

TOPLAM 250 4.602 
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GİYİM-TEKSTİL SANAYİ İLE İLGİLİ MESLEKLER 

Giyim tekstil alanında icra edilen 11 farklı meslek kolunda 141 kişi 

çalışmaktaydı. Bu mesleklerden en fazla icra edileni 93 meslek erbabının 

bulunduğu mestçiydi. Bunun yanında abacı, parçacı, dikici çırağı, çorapçı 

ve kavukçudan birer kişi bulunmaktaydı. Ayrıca bir tane de bezzastan şeyhi 

yer almaktaydı. 

Tablo. 2: Giyim-tekstil sanayii ile ilgili meslekler ve sayıları. 

 Giyim-Tekstil Sanayi İle İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Bezzastan şeyhi Çamaşırcı Çorapçı Mestçi1 Külâhçı2 

Adet 1 2 1 93 6 

Meslek Parçacı3 Penbeci4 Dikici Dikici çırağı Kavukçu 

Adet 1 8 26 1 1 

Meslek Abacı   Toplam Meslek: 11 

Meslek Erbabı: 141 

Adet 1   

 

İNŞAAT İŞLERİ İLE İLGİLİ MESLEKLER 

Alttaki tabloda da görüldüğü üzere (Tablo. 3) inşaat alanında icra 

edilen 17 muhtelif meslek dalında 664 erkek çalışmaktaydı. 664 erkeğin 

504’ü amelelik mesleğini ifa etmekteydi. Bunu 72 kişi ile demirciler takip 

etmekteydi. Ayrıca İncelenen dönemde 1 adet de “demirci şeyhi” 

bulunmaktaydı. Birer kişinin icra ettiği mimar çavuşu, sıvacı çırağı, saçcı, 

amele lağım ve lağımcı ise bu grupta en az icra edilen mesleklerdi. 

Boyacılık mesleği, ilk akla gelen manasıyla inşaat sektörüne dâhil edilmiş 

olsa da inşaat dışında tekstil sanayiinde de “sabbağ”5 adıyla kumaş, kadife 

boyama işi yapılan bir iş kolu olarak bulunmaktaydı. (Günay 2005: 454) 

                                                
1 Mest/Mesh: Mesh verilen ve üzerine pabuç giyilen, kısa konçlu hafif ve yumuşak ayakkabı. 

(Devellioğlu 1978:751) 
2 Külahçı: Şapka diken, satan kişi. (Merçil 2000: 26) 
3 Parçacı: Kumaş toplarından artakalan parçaları satan kimse. 

( http://www.lugatim.com/s/PARÇACI E.T. 17.10.19) 
4  Penbe: Pamuk (Devellioğlu 1978: 1027) 
5  Sabbağ: Boyayan boyacı. (Devellioğlu 1978: 1085) 

http://www.lugatim.com/s/PARÇACI
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Ancak defterde bunun ayrımı yapılmadığından çalışmada inşaat işleri 

arasında yer verilmiştir. 

 

Tablo. 3: İnşaat işleri ile ilgili meslekler ve sayıları. 

İnşaat İşleri ile İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Demirci şeyhi Demirci Amele Boyacı Dülger6 

Adet 1 72 504 2 6 

Meslek Yapıcı Kalıpçı Keresteci Mimar çavuşu Perdahçı7 

Adet 29 2 8 1 26 

Meslek Sıvacı Sıvacı çırağı Şapçı8 Taşçı Saçcı 

Adet 5 1 2 2 1 

Meslek Amele lağım Lağımcı    

Adet 1 1  Toplam Meslek: 17 

İcra Eden: 664 

 

GIDA İLE İLGİLİ MESLEKLER 

Bu grupta temel olarak halkın beslenme ihtiyacına yönelik, üretim 

yapan ve üretilen mahsulü satan mesleklere yer verilmiştir. Bu alanda icra 

edilen 24 ayrı iş kolunda 359 kişi çalışmaktaydı. En fazla icra edilen 

mesleklerin başında 86 kişi ile ekmekçi/etmekçi ve 77 kişi ile manav 

gelmekteydi. Paçacı, ekmekçi çırağı, kaymakçı ve ekmekçi şakirdi olarak 

çalışan birer kişi tespit edilmiştir.   

 

 

                                                
6Dülger: Yapıların kapı, pencere dışındaki kaba tahta ve ağaç işlerini yapan usta. 

(http://www.lugatim.com/s/dülger E.T. 17.10.19) 
7 Perhahçı: Perdah: Parlaklık verme, parlatma. Bir şeyin yüzeyine bir âlet veya aşındırıcı bir 

madde sürtmek sûretiyle verilen parlaklık. Perdahçı: Perdah yapan işçi. 

(http://www.lugatim.com/s/PERDAH E.T. 17.10.19) 
8 Şap: Su geçirmesini önlemek ve yüzeyini düzeltmek için çatı, teras, döşeme betonlarının 

üzerine sürülen, çok ince kum ve çimentodan ibaret döşeme sıvası. 

(http://www.lugatim.com/s/şap E.T. 17.10.19) 

http://www.lugatim.com/s/dülger
http://www.lugatim.com/s/PERDAH
http://www.lugatim.com/s/şap
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Tablo. 4: Gıda ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Gıda İle İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Tuzcu Aşçı Simit tablekârı Pacacı Bakkal 

Adet 17 2 3 1 35 

Meslek Balıkçı Simitçi Uncu Değirmenci Ekmekçi/Etmekçi 

Adet 2 10 10 2 86 

Meslek Ekmekçi şakirdi Terşeci Fırıncı Helvacı Kahveci 

Adet 1 2 9 3 49 

Meslek Kasap Kebapçı Leblebici Manav Pastırmacı 

Adet 20 14 9 77 2 

Meslek Gözlemeci Pekmezci Ekmekçi çırağı Kaymakçı  

Adet 1 2 1 1  

    Toplam Meslek: 24 

İcra Eden: 359 

 

TARIM VE HAYVANCILIKLA İLGİLİ MESLEKLER 

Bu grupta gerek tarım gerekse hayvancılığa dayalı üretimin 

yapıldığı iş kollarına yer verilmiştir. Buna göre tarım ve hayvancılıkla ilgili 

24 farklı mesleği icra eden 935 meslek erbabı tespit edilmiştir. Bu grupta 
en kalabalık meslek gruplarını sırasıyla 237 kişi ile müste’cir, 221 kişi ile 

ziraatçi ve 95 kişi ile mûy-tâb mesleğini ifa edenler gelmekteydi. Buna 

karşılık bostancı (2), ırgat (2), yoncacı (2) elmacı (2) ve kılcıbaşı (1) en az 

icra edilen mesleklerdi. Ayrıca incelenen dönemde Kayseri şehir 

merkezinde 1 adet Ziraat şeyhi’nin bulunduğu tespit edilmiştir. 
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Tablo. 5: Tarım ve hayvancılık ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Tarım Ve Hayvancılık İle İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Arpacı Bahçeci Çiftçi Ziraatçi Koyuncu 

Adet 38 91 10 221 30 

Meslek Çoban Samancı Yoncacı Naalcacı Nalbant 

Adet 10 2 2 13 43 

Meslek Bostancı Duhancı9 Kürtüncü10 Seyis Irgat 

Adet 2 32  28 3 2 

Meslek Sebzeci Elmacı Keçeci Mûy-tâb11 Kılcıbaşı 

Adet 21 2 46 95 1 

Meslek Semerci Kılcı Ziraat-ı Şeyhi Müste’cir12 Mazucu 

Adet 3 2 1 237 1 

    Toplam Meslek: 25 

Meslek Erbabı: 936 

 

TİCARETLE İLGİLİ MESLEKLER 

Bu grupta bir malın satımını, ticaretini yapan kişiler yer almaktadır. 

Toplam 20 muhtelif ticaret sınıfına mensup 267 kişi bulunmaktaydı. 84 

kişinin sadece tüccar olarak kaydedildiği defterde, 57 kişinin eskicilik, 27 

kişinin tacirlik, 30 kişinin oturakçılık, 6 kişinin ganem tüccarlığı, 5 kişinin 
çerçilik ve 2 kişinin de bakır tüccarlığı yaptığına rastlanılmıştır. Bunun 

yanında 5 mesleği ise yalnızca birer kişi icra etmekteydi. Bununla birlikte 

bir “eskiciler şeyhi” ve bir “dellalbaşı” da ticaretle ilgili mesleklerin 

başında yer almaktaydı. 

                                                
9 Duhan: Tütün (Devellioğlu 1978: 226) 
10 Kürtün: Yük hayvanlarına vurulan, içi otla doldurulmuş semer palan. 

(http://www.lugatim.com/s/KÜRTÜN E.T. 17.10.19) 
11 Mûy-tâb: Kıl dokuyan, kıldan eşya yapan kimse. (Devellioğlu 1978: 833) 
12 Müste’cir: İsticar eden, kira ile tutan, kiracı. (Devellioğlu 2009:747) 

http://www.lugatim.com/s/KÜRTÜN
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Tablo. 6: Ticaret ile ilgili meslekler ve sayıları. 

 Ticaret İle İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Dellalbaşı Eskiciler şeyhi Kalaycı dellalı Eskici Eskici dellalı 

Adet 1 1 1 57 2 

Meslek Oturakçı Hurdacı Çerçi Koyun taciri Papuccu dellalı 

Adet 30 2 5 1 1 

Meslek Kösele tüccarı Sahtiyan tüccarı Tacir Tüccar Bakır tüccarı 

Adet 1 3 27 84 2 

Meslek Deri tüccar Ganem13 tüccarı Göncü tüccarı Arpa tüccarı Dellal14 

Adet 1 6 1 1 40 

    Toplam Meslek: 20 

İcra Eden: 267 

 

ASKERLER VE ASKERÎ SANAYİ İLE İLGİLİ 

MESLEKLER 

Çalışmanın ana kaynağını oluşturan 1988 numaralı Kayseri Müslim 

nüfus defterinden, incelenen dönemde (1831-1834) Kayseri şehrinde 

askeriye ile alakalı yoğun bir nüfusun olduğu anlaşılmaktaydı. Nitekim bu 

dönemde Kayseri şehrinde askeri alanda yürütülen 35 farklı branşta 364 

kişi uğraş vermekteydi. Bu uğraşların başında askerlik vazifesini asakir-i 

mansure (172) olarak ifa edenler gelmekteydi. Bunun yanında askeriyenin 

barut ihtiyacını karşılamak üzere Kayseri’de kurulan güherçile 

fabrikasında15 güherçileci olarak çalışan 58 kişi deftere kaydedilmiştir. 

Aşağıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere güherçile fabrikasının 
Kayseri’nin istihdamı hususunda önemli yeri vardı. Zira fabrikada 

güherçileci olarak çalışan 58 kişinin dışında 20 güherçile amelesi, 4 

                                                
13 Ganem: Koyun (Devellioğlu 1978: 331) 
14 Delal: Alıcı ile satıcı arasında vasıta olan, aracı. /Devellioğlı 1978: 206) 
15 Kayseri Güherçile fabrikası için bk. Hülagü, M. Metin (2001) “Osmanlı Devleti’nde 

Güherçile Üretimi ve Kayseri Güherçile Fabrikası” Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi, C. 1, S. 11, ss. 73-93. 
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güherçile çırağı, 1 güherçile ustası ve 1 güherçile kalfasının bulunması bu 

durumu ispatlar niteliktedir. 

Tablo. 7: Askerler ve askerî sanayi ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Askerler ve Askerî Sanayi İle İlgili İcra Edilen Meslekler  

Meslek Asakir-i 

topçu 

Asakir-i mansure Asakir-i süvari Asker-i sahib-i 

tımar 

Asker-i sipahi 

Adet 1 172 6 1 1 

Meslek Barutçu Dizdar Fişenkçi Humbaracı Humbarekâr 

Adet 4 1 2 4 1 

Meslek Kale 

hanedanı 

Kale kapıcısı Kale kethüdası Kale sipahisi Kirişçi16 

Adet 2 1 1 4 8 

Meslek Kundakçı  Asakir-i 
mansure’den tekaüd 

Nefer Saçmacı Sipahi 

Adet 1 3 21 4 4 

Meslek Sipahi 

tekaüd 

Süvari Süvari asker-i 

mansure 

Süvari asker Süvari çavuş 

Adet 1 1 1 3 1 

Meslek Süvari 

sipahi 

Silahşörân-ı devlet Tabbağ17 Topçu Güherçile 

ustası 

Adet 13 1 1 3 1 

Meslek Tüfenkçi Güherçileci18 Güherçile 

amelesi 

Güherçile 

kalfası 

Güherçile 

çırağı 

Adet 13 58 20 1 4 

    Toplam Meslek: 35 

İcra Eden: 364 

 

                                                
16 Kirişçi: Yay yapan, satan kimse. (http://www.lugatim.com/s/kiriş E.T. 17.10.19) 
17 Tabbağ: Kılıç yapan kimse. (https://osmanlica.ihya.org/tabbag-nedir-ne-demek.html E.T. 

17.10.19) 
18 Güherçile: Barut ve patlayıcı madde yapımında oksitleyici, tarımda gübre, hekimlikte ilâç 

olarak kullanılan potasyum nitratın yaygın adı. (http://www.lugatim.com/s/güherçile E.T. 

17.10.19) 

http://www.lugatim.com/s/kiriş
https://osmanlica.ihya.org/tabbag-nedir-ne-demek.html
http://www.lugatim.com/s/güherçile
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KÜÇÜK ÖLÇEKLİ SANAYİ, GÜNLÜK HAYAT VE EV 

EŞYASI/ALETLERİ İLE İLGİLİ MESLEKLER 

Bu başlıkta zanaatkârlara, halkın günlük işlerinde kullandığı ev 

eşyası ve alet-edevat üretimi ile satımını yapan mesleklere yer verilmiştir. 

Aşağıdaki tablodaki verilerden anlaşılacağı üzere XIX. yüzyılın ortalarına 

doğru gelindiğinde Kayseri şehrinde iktisadi canlılığın varlığını koruduğu 

görülmektedir. Bilindiği üzere Sanayi Devrimi ile birlikte Avrupa’da seri 

üretime geçilmiş ve buna paralel olarak el sanatlarına dayalı üretim 

önemini kaybetmişti. Osmanlı Devleti de bu durumdan son derece olumsuz 
etkilenmişti. Bu yüzyılda Avrupa menşeli ürünler Osmanlı coğrafyasına 

girmiş ve Osmanlı sanayisinin rekabet gücü zayıflamıştı. Bununla birlikte 

1831-1834 yıllarına gelindiğinde Kayseri şehrindeki küçük ve orta ölçekli 

sanayi üretimi hala önemini korumaktaydı. Zira bu dönemde icra edilen 

bakırcı, baltacı, hızarcı, kalaycı, çanakçı kokcu, çilingir ve sair 32 meslekte 

207 kişinin çalışıyor olması Kayseri’de küçük ve orta ölçekli esnaf 

grubunun hala ayakta durduğunu göstermektedir. 

Tablo. 8: Küçük ölçekli sanayi, günlük hayat ve ev eşyası/aletleri ile ilgili 

meslekler ve sayıları. 

 Küçük Ölçekli Sanayi, Günlük Hayat Ve Ev Eşyası- Aletleri İle 

İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Bakırcı Baltacı Bıçakçı Hızarcı Çanakçı 

Adet 8 4 5 14 16 

Meslek Çıkrıkçı19 Çıracı Çilingir Çubukçu Fenerci 

Adet 8 1  8 10 4 

Meslek Hasırcı Mürekkepçi Kalaycı İğneci İmâmeci 

Adet 11 4  30 1 1 

Meslek Kokcu20 Kürekçi Mumcu Oduncu Kutucu 

Adet 1 28 4 4 4 

                                                
19 Çıkrıkçı: Çıkrık, Elle çevrilen ve ucuna bağlı olan ipi sarmak sûretiyle aşağıdaki kovayı 

yukarı çıkararak kuyudan su çekmeye yarayan dolap. Çıkrıkçı, çıkrık yapan, satan kimse. 

(http://www.lugatim.com/s/çıkrık E.T. 17.10.19) 
20 Kok: Mâden veya taş kömürünün havasız olarak ısıtılıp uçucu maddelerinden 

arındırılmasıyle elde edilen, yüksek fırınlarda ve evlerde kullanılan, dumanı az, ısısı yüksek 

katı yakıt, kok kömürü. (http://www.lugatim.com/s/KOK  E.T. 17.10.19) 

http://www.lugatim.com/s/çıkrık
http://www.lugatim.com/s/KOK
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Meslek Saatçi Su bulucu Zenbilci21 Hatap22/Odun 

yarıcı 

Lüleci 

Adet 4 1 6 2 3 

Meslek Mücellid23 Bakracı Turapçı Çorakçı Çorakçı 

çırağı 

Adet 2 1 6 13 1 

Meslek Çorakçı 

amele 

Kiracıbaşı    

Adet 1 1    

    Toplam Meslek: 32 

İcra Eden: 207 

 

SAĞLIK, TEMİZLİK İŞLERİ VE EĞLENCE İLE İLGİLİ 

MESLEKLER 

İncelenen dönemde iktisadi ve sosyo-kültürel açıdan oldukça 
gelişmiş olduğu anlaşılan Kayseri şehrinin sağlık, temizlik ve eğlence 

alanlarında da faal olması tabii idi. Nitekim arşiv kaynakları bu tespiti 

doğrulayacak bilgilere sahiptir. Zira 1988 numaralı Kayseri nüfus 

defterinde Müslüman ahalinin icra ettiği meslekler arasında çok sayıda 

berber (45), ferrâş (1), hamamcı (4), berber şakirdi (1), etba’ (24) ve 

hizmetkâr (5) kaydedilmiştir. Bu durum Kayseri’de sakin Müslim ahalinin 

hem kişisel hem de genel temizliğe verdiği öneme işarettir. Zira aynı 

şekilde attar (5), cerrah (1) ve hekimlik (1) mesleklerini icra eden kişilerin 

varlığı devletin Kayseri’deki ahalinin sağlığı ile yakından ilgilendiğini 

göstermektedir. Kayseri halkı yoğun iş hayatının stresini atmak için 

muhtelif eğlencelere yönelmiştir. İlgili nüfus defterinde 26 kişinin canbaz 

ve 9 kişinin sazcı olarak kaydedilmiş olması Kayseri halkının ilgi duyduğu 
eğlence türlerini yansıtmaktadır. Ancak incelenen dönemde Kayseri 

Şehri’nin genelinde tek 1 hekimin görünüyor olması dikkat çeken bir 

husustur. 

 

                                                
21 Zenbil: Hasırdan, hurma liflerinden örülmüş torba, sepet vs. 

(http://www.lugatim.com/s/ZEMBİL E.T. 17.10.19)  
22 Hatab: Odun (Devellioğlu 1978: 403) 
23 Mücellid: Kitap ciltleyen, ciltçi. (Devellioğlu 1978: 841) 

http://www.lugatim.com/s/ZEMBİL
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Tablo 9: Sağlık ve Temizlik ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Sağlık Temizlik  İşleri ve Eğlence İle İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Attarlar şeyhi Berber Ferrâş24 Hamamcı Hizmetkâr 

Adet 1 45 1 4 5 

Meslek Hekim Berber Şakirdi Attar25 Cerrah Etba’26 

Adet 1 1 5 1 24 

Meslek Sazcı Canbaz  Toplam Meslek: 12 

İcra Eden: 123 
Adet 9 26  

 

DERİCİLİKLE İLGİLİ MESLEKLER 

Kayseri Müslim ahalinin nüfus kayıtlarının yer aldığı 1988 numaralı 

ve 1831-1834 tarihli nüfus defterinden Kayseri halkının uğraş alanının 

birinci sırasında hayvancılık ve buna bağlı olarak dericilik olduğunu 

söylemek mümkündür. Mamafih söz konusu defterden tespit edildiği 

kadarıyla 12.716 erkek nüfusun yaşadığı Kayseri şehrinde 921 erkek 

nüfusun dericilik sektörüne bağlı branşlarda çalışmaktaydı. Kayseri halkı 

hayvan derisini işlemekle yetinmemiş aynı zamanda işlediği deriyi mamul 

ürün haline getirerek ticaretini de yapmıştır. 407 kişinin debbağ, 219 

kişinin çizmeci ve 63 kişinin pabuççu mesleğini icra ettiği Kayseri şehrinde 

dericilikten elde edilen ürünlerin ticaretini yapan, tablo. 6’da belirtildiği 

üzere, 3 sahtiyan tüccarı, birer kişi de deri, kösele ve göncü tüccarı 

yaşamaktaydı. Bu grupta yukarı zikredilen mesleklerin dışında tablo. 

10’dan da anlaşılacağı üzere haffaf, saraç, meşinci, çermeci ve debbağlar 

şeyhi gibi 16 muhtelif meslek daha icra edilmekteydi. Yukarıda bahsi geçen 

Kayseri nüfus defterinden anlaşıldığı kadarıyla, Kayseri şehrinde XIX. 

yüzyılın ortalarına kadar Ahilik müessesesinin devam ettiğine en büyük 

kanıtlardan biri Kayseri’deki dericilik sektörüdür. Nitekim aşağıdaki 

tabladan da anlaşıldığı üzere bu müessesenin usta-çırak silsilesinin her 

aşaması mevcuttu.  

                                                
24 Ferrâş: Süpürgeci, etrafı süpüren kişi (Merçil 2000: 74) 
25 Attar: Güzel kokular, yağlar, tabii ilaçlar, baharat, iğne-iplik satan kişiler, aktarlar. (Merçil 

2000: 41-42) 
26 Etba’: Hizmetçiler, uşaklar. (Devellioğlu 1978:285) 
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Tablo 10: Dericilik ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Dericilikle İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Çizmeci Çizmeci 

kalfası 

Çizmeci 

şakirdi 

Debbağ27 Debbağ 

amele 

Adet 219 6 2  407 1 

Meslek Debbağ 

kalfası 

Debbağlar 

şeyhi 

Haffaf28 Saraç29 Pabuccu 

Adet 8 1 52 59 63 

Meslek Sahtiyancı30 Meşinci Göncü Boyacı 

Sahtiyan 

Sayacı31 

Adet 2 4  65 1 1 

Meslek Çermeci Postalcı Palancı32 Derici  

Adet 11 2 16 1  

    Toplam Meslek: 19 

İcra Eden: 921 

 

EĞİTİM VE DİNLE İLGİLİ MESLEKLER 

Çalışmanın temel kaynağı olan mezkûr nüfus defterinden anlaşıldığı 

kadarıyla incelenen dönemde (1831-1834) Kayseri şehrinde ticari ve 
sosyo-kültürel hayatın bunca gelişmesine rağmen eğitim yeterince ilerleme 

sağlayamamıştır. Zira 12.716 erkek nüfusun meskûn olduğu Kayseri 

şehrinde 61 talebenin mevcut olması bu kanıyı güçlendirmektedir. Bu 

sayının az olmasında, kuvvetle muhtemeldir, bütün öğrencilerin sayımı 

yapan kâtipler tarafından sair sebeplerden ötürü sayıma dâhil edilmediği ya 

                                                
27 Debbağ: Tabakçı, deri terbiye eden. (Merçil 2000: 33) 
28 Haffâf: Ayakkabı, terlik vs. yapan satan kimse. (Devellioğlu 1978: 371) 
29 Saraç: Eğer, at takımı yapan kimse. (Merçil 2000: 40) 
30 Sahtiyan: Sepilenerek boyanmış ve cilalanmış deri. (Devellioğlu 1978: 1095) 
31 Sayacı: Saya, Ayakkabının tabanı dışında kalan deri kısmı, yüzü. Sayacı, Ayakkabıların 

sayalarını hazırlayan kimse. (http://www.lugatim.com/s/saya E.T. 17.10.19) 
32 Palan: Semer (Devellioğlu 1978: 1020) 

http://www.lugatim.com/s/saya
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da Kayseri halkının eğitim için çocuklarını Kayseri şehir merkezi dışındaki 

medreselere göndermiş olmalarının etkisi vardır. Eğitimin medreselerde 
verildiği Kayseri’de o dönemde 1 ders hocası, 13 dersiam, 6 müderris ve 

18 ulemadan kişi eğitim vermekteydi. Ayrıca söz konusu defterden Kayseri 

halkının tarikatlarla çok yakın ilişki içinde olmadığını söylemek 

mümkündür. Nitekim bahsi geçen deftere göre Kayseri’de bir adet 

Mevlevihane ve bir Mevlevi şeyhine rastlanılmıştır. 

 

Tablo. 11: Eğitim ve dini işler ile ilgili meslekleri ve meslek erbabı sayısını 

gösteren tablo. 

Eğitim ve Dinle İlgili İcra Edilen Meslekler  

Meslek Ders 

Hocası 

Dersiam33 Hafız Hafız-ı 

Kütüb 

Talim-i 

sıbyan 

Adet 1 13 1 1 10 

Meslek Muallim-i 
sıbyan 

Ulema Kurrâ34 Müderris Talebe 

Adet 2 18 1 6 61 

Meslek Mevlevi 
şeyhi 

Müste’cir-i 
vakfı camii 

mahalle 

Mevlevihane Müderris 
mülazım-ı 

ruus 

Türbedar  

Adet 1 2 1 1 1 

    Toplam 

Meslek: 15 

İcra Eden: 120 

 

 

 

                                                
33 Dersiam: Talebeye, medreseliye ve herkese ders vermeye yetkili bulunan kimse, cami 

hocası. (Devellioğlu 1978: 210) 
34 Kurrâ: Kur’ân’ı Yedi Kraat ve on Rivayet dahilinde okuyan üstat hafızlar. (Devellioğlu 

1978: 632) 
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TAŞIMACILIKLA İLGİLİ MESLEKLER 

Geneli hayvancılık ve tarımla meşgul olan Kayseri halkı günlük 

taşıma işlerinde insan ve hayvan gücünden istifade etmiştir. O dönemde 

Anadolu’nun hemen her bölgesinde olduğu gibi Kayseri’de de günlük bağ 

bahçe ve sair taşıma işlerinde genelde katır ve merkep kullanılmıştır. 

Burada dikkat çeken unsur taşıma işinde 16 kişinin deveci olarak 

çalışmasıdır. Bununla birlikte 51 hammal Kayseri halkının yük 

taşımacılığında önemli bir yere sahiptir.   

 

Tablo. 12: Taşımacılık ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Taşımacılık ve Konaklama İlgili İcra Edilen Meslekler 

Meslek Deveci Hammal Katırcı Katırcı Çırağı Sarban 

Adet 16 51 62 9 3 

Meslek Katırcı Hizmetkârı Merkepçi Sürücü Arabacı Eşekçi 

Adet 1 12 1 1 2 

Meslek Hancı   Toplam Meslek: 11 

İcra Eden: 163 
Adet 5   

İDARİ VE DİNİ GÖREVLİLER 

İdari ve dini görevlilerin yer aldığı bu grupta 23 farklı meslek 

grubunda 316 kişi görev yapmaktaydı. Defterdeki kayıtlardan incelenen 

dönemde Kayseri şehrinde Müslümanların meskûn olduğu 85 mahalle 

tespit edilmiştir. Yine bu kayıtlardan Osmanlı Devleti’nin hemen her 
mahalleye muhtar ve imam tayin ettiği anlaşılmaktadır. 72 imam ve 4 vekil 

imamın kaydedildiği defterde muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani olmak üzere 

toplam 141 kişi muhtar olarak kaydedilmiştir. Bunun yanı sıra Kayseri 

şehrinde imamların dışında dini görevli olarak müezzin (23), hatib (4), vaiz 

(1) ve müftü (1) de bulunmaktaydı. Tablodan da anlaşılacağı üzere (Tablo. 

13) Kayseri’de incelenen dönemde görev yapan idari personel arasında 

katip, ihtisap Kâtibi, şecereci, mahkeme Kâtibi, mahkeme muhzırı, yazıcı 

ve emin-i şehr gibi görevliler bulunmaktaydı.   
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Tablo. 13: İdari ve dini görevliler ve sayıları. 

İdari Ve Dini Görevliler 

Meslek İmam Muhtar Muhzır-ı 

Mahkeme35 

Müezzin Mahkeme 

Kâtibi 

Adet 72 141 1 23 3 

Meslek Yazıcı Mahkemede 

Muhzırbaşı 

Mahalle 

Mütevellisi36 

Müftü Hanedan37 

Adet 12 1 33 1 3 

Meslek Mütevelli Vekil-i İmam Kâtib İhtisab 

Kâtibi38 
Mahalle 

Hanedanı 

Adet 1 4 2 1 1 

Meslek Mahalle 

Kâtibi 

Vaiz Hatib Ulemadan 

Küttab 
Şecereci 

Adet 2 1 4 1 1 

Meslek Sai Emin-i şehr  Gececi   

Adet 1 1 6 Toplam Meslek: 23 

İcra Eden: 316 

 

                                                
35 Muhzır: Şer’î mahkemelerde dâvâ ile ilgili olanların duruşmada hazır bulunmasını 

sağlamakla görevli kimse [Hukuk ve cezâ mahkemelerinde aynı işi yapana bugün olduğu 

gibi mübâşir denirdi] (http://www.lugatim.com/s/MUHZIR E.T. 17.10.19) 
36 Mütevelli: (1) Bir vakfı vakfedenin koyduğu şartlara göre yöneten kimse. (2) Esnaf 

teşkîlâtında seçimle iş başına gelen başkan, reis. (http://www.lugatim.com/s/mütevelli E.T. 

17.10.19) 
37 Kökten asil ve büyük aile. (Devellioğlu 2009: 325) 
38 İhtisap müessesesi, Osmanlı’da günlük ve ticari hayatı devlet tarafından kontrol altında 

tutan sistemdir. (Erdoğdu, 2000: 123) İhtisap veya Muhtesip Katipleri ise esnaf kontrolü, 

para cezalarının yazılması ve narh defterlerini tutan, muhtesibin emri altında çalışan 

görevlilerdir. (Akgündüz, 2005: 60) 

http://www.lugatim.com/s/MUHZIR
http://www.lugatim.com/s/mütevelli
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ÖLÇÜ BİRİMLERİ İLE İLGİLİ MESLEKLER 

Ticari hayatın bunca gelişmiş olduğu Kayseri şehrinde elde edilen 

ve alım satımı yapılan ürünleri ölçmek ve tartmak için ağırlıkla ilgili ölçü 

birimlerinin kullanıldığı tespit edilmiştir. Mamafih ilgili nüfus defterinde 4 

kişinin kantarcı ve 1 kişinin kileci olarak kaydedilmesi bu savı 

güçlendirmektedir. 

Tablo. 14: Ölçü birimleri ile ilgili meslekler ve sayıları. 

Ölçü Birimleri İle İlgili Meslekler 

Meslek Kantarcı Kileci39   

Adet 4 1 Toplam Meslek: 2 

İcra Eden: 5 

 

MÜTEFERRİK MESLEKLER 

Tam olarak bir grubun içerisine dahil edilemeyen meslekler bu 

grupta bir araya getirilmiştir. Bunlardan hasılcı, eşlamcı ve kütaneci, 

yapılan araştırmalar neticesinde tam olarak hangi anlam karşılığında 

kullanıldıkları veya hangi mesleği icra ettikleri tespit edilemeyen 

mesleklerdir. Dilenci anlamına gelen sail, yukarıda tasnifi yapılan meslek 

dallarından herhangi birine dahil edilemediğinden buraya eklenmiştir. 

Tablo. 15: Müteferrik, çeşitli meslekler ve sayıları. 

Müteferrik Meslekler 

Meslek Hasılcı Eşlamcı Sail  Kütaneci 

Adet 12 1 1 2 

   Toplam Meslek: 4      İcra Eden: 16 

 

                                                
39 Kileci: Kile ile ölçüm yapan kimse. (Merçil 2000: 176) 
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KAYSERİ’DE İCRA EDİLEN MESLEKLERİN 

MAHALLELERE GÖRE DAĞILIMI 

Kayseri şehrinde mevcut 85 mahallede toplam 5.185 hanede ikamet 

eden 12.716 erkek nüfus ikamet etmekteydi. Bunun yanında defterde 

tutulan kayıtlara göre şehirde toplam 250 farklı meslek bulunmaktaydı. Bu 

250 muhtelif mesleği icra eden kişi sayısı ise 4.522’dir. Yani 12.716 erkek 

nüfusun 4.522’si bir işle meşgul iken kalan 8.194 kişinin ise herhangi bir 

mesleği bulunmamaktaydı. Çalışmanın temel kaynağını oluşturan 1988 
numaralı Kayseri Müslim defteri incelendiğinde çocuk yaş grubu olarak 

kabul edilen 1-14 yaş aralığındaki erkek nüfusun herhangi bir mesleği icra 

etmediği görülmektedir. Bunun dışında 15-25 yaş aralığındaki genç 

nüfusun geneli askerlik alakalı bir görevi yerine getiriyorken, icracı 

mesleklerle uğraşan erkek nüfusun genelinin de 25-70 yaşları arasında 

oldukları ilgili defterde dikkat çeken başlıca unsurdur. Hane başına düşen 

iş sahibi oranı ise 0,87’dir.40. Nüfusa oranla en fazla mesleğin icra edildiği 

mahalle, 0,53 ile Bozatlı Mahallesi Kabasakal Bölgesi (117 erkek nüfusa 

ve 63 meslek erbabına sahiptir) (Ek.20); en az ise 0,1 oran ile 55 erkek 

nüfustan yalnızca 6 kişinin meslek sahibi olduğu Sasık Mahallesidir41. 

(Ek.6) 

Kayseri’de en az nüfusa sahip olan mahalle, 2 hanede 10 kişi ile, 

Ahi İsa Mahallesi (Ek.4) iken bu mahallede 3 farklı mesleği icra eden 3 

kişi bulunmaktaydı. Bunun yanında Gürcü Mahallesi (Ek.5) ise, 2 farklı 

mesleği icara eden 2 kişi ile en az meslek grubunun ve meslek erbabının 

yer aldığı mahalle konumundaydı ki bu mahalledeki 5 hanede meskûn 18 

erkek nüfus barınmaktaydı. 

Kayseri mahallelerinden Cafer Bey Mahallesi (Ek.56) ise 172 

hanede ikamet eden 525 kişi ile şehrin en kalabalık mahallesini teşkil 

etmekteydi. Ayrıca bu mahallede 52 meslek türünde çalışan 135 kişi 

bulunmaktaydı. 

143 hanede 368 erkek nüfusun ikamet ettiği Gebe İlyas Mahallesi 

Tahir Ağa Bölgesi (Ek.77) sakinlerinden 148 kişinin meşgul olduğu 62 
farklı meslek bulunmaktaydı ve bu çeşitlilik ile en fazla meslek grubunu 

barındıran mahalleydi. En fazla meslek erbabının bulunduğu mahalle ise 

Deliklitaş Mahallesi’dir. (Ek.63) Bu mahalle, 154 hane ve 376 erkek 

nüfustan oluşup erkek nüfusun 191’i muhtelif bir işle meşguldü. 

                                                
40 Toplam meslek erbabı sayısının, hane sayısına bölünmesiyle elde edilmiş olan orandır. 
41 Bu oranlar mahallelerdeki meslek erbabı sayısının, mahalle toplam nüfusuna bölünmesiyle 

elde edilmiştir. 
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Kayseri mahallelerinde toplam 141 muhtar bulunmaktaydı. 

Mahallelerin bazısında 1 bazısında da 2 muhtar (muhtar-ı evvel ve muhtar-
ı sani) mevcutken 2 mahallede ise muhtar yoktu. Bu mahalleler, Ahi İsa 

Mahallesi (Ek.4), Yenice Mahallesi İsmail Efendi Bölgesi, (Ek.11) 

mahalleleriydi. Bunun yanında şehirde 72 imam ve 4 de vekil imam yer 

almaktaydı. 15 mahallede ise ne imam ne de vekil imama rastlanılmamıştır. 

Şehirde en fazla meslek erbabının bulunduğu iş kolu 504 kişi ile 

amelelikti. Yenice Mahallesi Çandarlı Bölgesi (Ek.13) ise en fazla 

amelenin bulunduğu mahalleydi ve 29 amele bu mahallede ikamet 

etmekteydi. Bunun yanında Hasan Faki Mahallesi Küçük Ali Bölgesi (28 

kişi) (Ek.34) ile Gebe İlyas Mahallesi Danacılar Bölgesi (28 kişi) (Ek.62) 

de yine amelenin en fazla bulunduğu yerleşim birimleriydi. Ameleden 

sonra en fazla icra edilen meslek ise debbağlıktı. Toplam 407 debbağın 

bulunduğu şehirde en fazla debbağ (47 kişi), Şeyh Taceddin Mahallesi’nde 
(Ek.36) ikamet etmekteydi. Bunun yanı sıra Deliklitaş Mahallesi (41 kişi) 

(Ek.63), Hacı Kılıç Mahallesi (28 kişi) (Ek.15) ve Musa Gazi Mahallesi 

(24 kişi) (Ek.46) ise en fazla debbağın ikamet ettiği diğer mahallelerdi.  

Şehirde önemli bir nüfus teşkil eden askerlerden ise en fazla 

bulunanı asakir-i mansure (172 kişi) idi. Bunların en fazla yaşadığı mahalle 

ise 10 asakir-i mansurelinin meskûn olduğu Hacı Kılıç Mahallesi idi 

(Ek.15). Ayrıca askerî zümrenin en fazla bulunduğu mahalle ise isminden 

de anlaşılacağı üzere Kale Mahallesi idi (Ek.3). Bu mahallede dizdar, kale 

hanedanı, nefer, kale sipahisi, kale kapıcısı, kale kethüdası ve topçu gibi 

muhtelif askerî meslekten toplam 36 kişi bulunmaktaydı ve 58 meslek 

erbabının bulunduğu Kale mahallesinde çoğunluğu bu zümre 
oluşturmaktaydı. 

SONUÇ 

Kayseri şehri tarihi çağlar boyunca birçok medeniyetin beşiği 

olmuştur. Kadim Kayseri şehri coğrafi konumu ve ticari yolların 

kavşağında bulunmasından ötürü her zaman ticaretin canlı olduğu bir kent 

olma özelliğini korumuştur. Nitekim Kayseri şehri, ticaret, sanayi ve 

sosyo-kültürel açıdan Osmanlı Devleti’nin de önemli ve vazgeçilmez bir 

parçasıydı. Güneyi kuzeye, doğuyu batıya bağlayan son derece stratejik bir 

noktada kurulmuş olan Kayseri şehri, bu konumundan ötürü başta askeri, 
ticari ve kültürel yönden olmak üzere pek çok avantaja sahip idi. Kayseri 

şehrinin bu avantajlı konumu, onu her dönemde nüfus yönünden de güçlü 

ve diri kılmıştır.  

İncelenen dönemde Kayseri şehir merkezinde meskûn 85 

Müslüman mahallesindeki 5.185 hanede ikamet eden 12.716 erkek nüfusun 

varlığı, Kayseri’deki demografik gücü göstermesi açısından son derece 

önemlidir. Zira bu kadar yoğun nüfusa sahip ve böylesi önemli bir stratejik 
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noktada kurulmuş bir kentte ticari hayatın gelişmesi kaçınılmaz idi. 

Çalışmada kullanılan Kayseri şehrine ait nüfus defterinden tespit edilen 
mesleklerin o dönemde (1831-1834) Kayseri’de icra ediliyor olması 

Kayseri’deki ticari ve iktisadi zenginliği ispatlar niteliktedir. Bunun yanı 

sıra bu meslek dallarına ait, onların başkanı olduğunu ifade eden, 

“şeyhlerin” bulunması Kayseri şehrinde XIX. yüzyılın ortalarına kadar 

Ahilik teşkilatının devam ettiği tezini doğrulamaktadır. Çalışmanın temel 

kaynağı olan 1988 numaralı nüfus defteri, incelenen dönemde (1831-1834) 

Kayseri şehrinin ekonomik yapısının tarım ve hayvancılığa dayalı 

olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte Kayseri’de küçük ve orta 

ölçekli sanayi üretiminin yapıldığını söylemek mümkündür. Zira 

Kayseri’deki güherçile fabrikası, bakırcılar, kalaycılar, çanakçılar, 

saatçiler, lüleciler, bıçakçılar ve mumcuların varlığı buradaki sanayiye 

dayalı üretimi göstermesi açısından önemlidir. Kayseri halkının üretken 
olduğu kadar ürettiğinin ticaretini yaptığı da görülmektedir. Kayseri’de 

güçlü ve yoğun bir tüccar sınıfının varlığı hem Kayseri’nin stratejik 

konumu hem de Kayseri halkının üretkenliği ile ilgili bir durumdur. 

Kayseri şehri mevcut ekonomik yapısıyla özellikle de sanayisinin 

gelişmişliği ile ön planda yer alarak, günümüz Türkiye’sinin ekonomisinde 

önemli paya sahiptir. Bu yapısını, geçmişten gelen “iktisadi” kimliğini ve 

Ahiliğin mirasını muhafaza ederek sürdürdüğünü söylemek mümkündür. 
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EKLER 

 

Ek.1. Kayseri Şehri Toplam Meslek Dağılımı 

 

 

 Mahalle Hane Nüfus Meslekler Meslek 

Erbabı 
1.  Cami-i Kebir Mahallesi 41 106 18 23 

2.  Kale Mahallesi 55 154 23 58 

3.  Ahi İsa Mahallesi 2 10 3 3 

4.  Gürcü Mahallesi 5 18 2 2 

5.  Sasık Mahallesi 18 55 5 6 

6.  Mumcu Halil Mahallesi 16 37 11 12 

7.  Alaca Mescid Mahallesi 29 68 13 33 

8.  Hacı Arab Mahallesi Eskici Yahya 

Bölgesi 

44 134 19 46 

9.  Yenice Mahallesi Hacı İkiz Bölgesi 75 162 28 54 

10.  Yenice Mahallesi İsmail Efendi 

Bölgesi 

120 269 41 100 

11.  Yenice Mahallesi Yaraş Bölgesi 35 85 24 39 

12.  Yenice Mahallesi Çandarlı Bölgesi 77 161 19 76 

13.  Hanud Mahallesi Yanıkoğlu Bölgesi 146 325 52 153 

14.  Hacı Kılıç Mahallesi 143 307 30 109 

15.  Hunat Mahallesi Mollazade Bölgesi 74 206 22 24 

16.  Hunad Mahallesi Hallaçzade Bölgesi 58 129 23 41 

17.  Hunad Mahallesi Hacı Ali Bölgesi 131 320 46 111 

18.  Bozatlı Mahallesi Paşa Bölgesi 116 271 43 116 

19.  Bozatlı Mahallesi Kabasakal Bölgesi 54 117 30 63 

20.  Bozatlı Mahallesi Hasan Bey 

Bölgesi 

107 236 44 113 

21.  Bozatlı Mahallesi Kilecioğlu Bölgesi 32 74 18 35 

22.  Güllük Mahallesi 112 262 43 95 

23.  Eski Bezzastan Bölgesi 123 305 43 92 

24.  Kalenderhane Mahallesi Curcurlar 

Bölgesi 

94 220 38 104 

25.  Kalenderhane Mahallesi Serçeoğlu 

Bölgesi 

52 126 21 55 

26.  Kalenderhane Mahallesi Şeyh 

Bölgesi 

34 93 27 41 

27.  Kalemderhane Mahallesi Ağa 

Bölgesi 

32 101 22 34 

28.  Konuklar Mahallesi 24 63 16 25 

29.  Tutak Mahallesi 30 73 21 24 

30.  Varsak Mahallesi 14 36 8 9 
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31.  Hüseyinli Mahallesi 115 167 29 58 

32.  Lala Paşa Mahallesi 107 270 32 74 

33.  Hasan Faki Mahallesi Küçük Ali 

Bölgesi 

101 234 26 108 

34.  Hasan Faki Mahallesi Emirağa 

Bölgesi 

102 238 37 106 

35.  Şeyh Taceddin Mahallesi 157 295 43 136 

36.  Hamurcu Mahallesi Kara Fakih 

Bölgesi 

46 108 24 43 

37.  Hamurcu Mahallesi Kantarcı Bölgesi 49 118 24 42 

38.  Mürekkepçi Mahallesi 47 121 24 49 

39.  Karakürkçü Mahallesi Tepecik 

Bölgesi 

55 147 31 52 

40.  Karakürkçü Mahallesi Aşağı Bölgesi 23 68 20 24 

41.  Çakaloz Mahallesi 96 233 42 94 

42.  Mükremin Mahallesi 89 228 21 52 

43.  Hacı Arap Mahallesi İsa Ağa 

Bölgesi 

37 95 11 20 

44.  Hacı Arap Mahallesi Madenoğlu 

Bölgesi 

34 94 9 14 

45.  Musa Gazi Mahallesi 56 140 10 36 

46.  Baldöktü Mahallesi Han Bölgesi 35 81 13 30 

47.  Seyyit Gazi Mahallesi 37 113 17 33 

48.  Hacı Veled Mahallesi 101 254 25 64 

49.  Taşkıncık Mahallesi Penbeatan 

Bölgesi 

53 142 19 44 

50.  Taşkıncık Mahallesi Orta Bölgesi 51 134 11 33 

51.  Taşkıncık Mahallesi Halil İbrahim 

Bölgesi 

52 131 13 37 

52.  Köse Mahallesi Danişmend Bölgesi 25 58 20 27 

53.  Hacı İvaz Mahallesi 26 71 17 26 

54.  Hacet Mahallesi 32 88 20 29 

55.  Cafer Bey Mahallesi 172 525 52 135 

56.  Bektaş Mahallesi 57 148 15 34 

57.  Bektaş Mahallesi Bektaş Bölgesi 32 88 15 25 

58.  Oduncuoğlu Mahallesi 23 59 12 19 

59.  Seyfullah Efendi Mahallesi Kürtler 

Bölgesi 

112 268 24 69 

60.  Fethullah Efendi Mahallesi Kürdler 

Bölgesi  

76 187 21 60 

61.  Gebe İlyas Mahallesi Danacılar 

Bölgesi 

138 340 33 148 

62.  Deliklitaş Mahallesi 154 376 43 191 

63.  Şatırban Mahallesi 10 30 8 9 

64.  Emir Sultan Mahallesi 15 40 9 12 

65.  Hürrem Çavuş Mahallesi 11 25 9 11 

66.  Sultan Mahallesi 7 18 4 5 
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67.  Tacı Kızıl Mahallesi 13 40 13 15 

68.  Hasbek Mahallesi Kümbet Bölgesi 45 96 21 33 

69.  Hasbek Mahallesi Dilaver Paşa 

Bölgesi 

35 96 18 23 

70.  Hasbek Mahallesi Dadı Bölgesi 12 32 9 11 

71.  Hasbek Mahallesi Hoca Hasan 

Bölgesi 

58 160 27 53 

72.  Hasbek Mahallesi Küçük Bölgesi 50 112 29 46 

73.  Hasbek Mahallesi Molla İsmail 

Bölgesi 

34 70 14 28 

74.  Hasbek Mahallesi Hacı Saka Bölgesi 27 57 19 28 

75.  Hasbek Mahallesi Kendirci Bölgesi 12 30 9 10 

76.  Gebe İlyas Mahallesi Tahir Ağa 

Bölgesi 

143 368 62 148 

77.  Yalman Mahallesi 96 245 44 97 

78.  Kapan Mahallesi 31 92 11 16 

79.  Hacı Kasım Mahallesi 105 284 32 94 

80.  Bahçevan Mahallesi Ömer Şeyh 

Bölgesi 

35 102 18 28 

81.  Bahçevan Mahallesi Kara İmam 

Bölgesi 

83 220 34 76 

82.  Bahçevan Mahallesi Kemeraltı 

Bölgesi 

67 155 27 61 

83.  Bahçevan Mahallesi Abdullah Şeyh 

Bölgesi 

53 124 23 54 

84.  Tus Mahallesi 32 84 21 26 

85.  Hacı Mansur Mahallesi 28 94 17 30 

 TOPLAM 5185 12716   

 

 

Ek.2. Cami-i Kebir mahallesi sakinlerinin İcra Ettikleri Meslekler 

 

CAMİ-İ KEBİR MAHALLESİ42 
Meslek Dersiam Şeyh 

Bezzastan 

Muhtar Feraş Fenerci 

Sayısı 1 1 2 1 1 

Meslek Dellal başı Serrac Müezzin Talebe Ulema 

Sayısı 1 2 1 2 3 

Meslek Kalaycı Humberekar Tüccar Asakir-i mansure  

Sayısı 1 1 1 1  

Hane 41 Nüfus 106  Toplam Meslek: 18 

Meslek Erbabı: 23 

 

 

 

 

                                                
42 NFS.d. vrk. 2 
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Ek.3. Kale mahallesi sakinlerinin İcra Ettikleri Meslekler 

KALE MAHALLESİ43 
Meslek  İmam Dizdar Muhtar Kale 

hanedanı 

Tüccar Nefer Kale 

Sipahisi 

sayısı 1 1 2 2 2 21 4 

Meslek  Müste’cir Kale kapıcısı Talebe Duhancı Abacı Topçu Müezzin 

Sayısı 1 1 2 1 1 3 3 

Meslek  Penbeci Oturakçı Muy-tab Mestci Kâtib-i 

İhtisab 

Berber Süvari 

Sipahi 

Sayısı 2 1 1 3 1 1 2 

Meslek Kale 

kethüdası 

Süvari Asakiri 

mansure 

     

Sayı 1 1    Toplam Meslek: 23 

Meslek Erbabı: 58 
Hane 55 Nüfus 154   

 

Ek. 4. Ahi İsa mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

AHİ İSA MAHALLESİ44 

Meslek adı Hanedan mevlevihane Mevlevi şeyhi 

sayısı 1 1 1 

Hane 2 Nüfus 10  Toplam Meslek: 3 Meslek Erbabı: 3 

      

  

Ek. 5. Gürcü mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

GÜRCÜ MAHALLESİ45 

Meslek Muhtar Müste’cir 

sayısı 1 1 

Hane 5  

Nüfus 18  

Toplam Meslek: 2 

Meslek Erbabı: 2 

 

Ek. 6. Sasık Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

SASIK MAHALLESİ46 

Meslek adı Muhtar Hancı Müste’cir Debbağ Tüccar  

sayısı 1 1 2 1 1  

Hane 18 Nüfus 55 Toplam Meslek: 5 

Meslek Erbabı:6 

 

 

 

 

 

 

                                                
43 NFS.d. vrk. 3 
44 NFS.d. vrk. 4 
45 NFS.d. vrk. 4 
46 NFS.d. vrk. 5 
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Ek. 7. Mumcu Halil Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

MUMCU HALİL MAHALLESİ47 
Meslek 

adı 

İmam Berber Muhtar Tüfenkçi Demirci Ekmekçi Süvari-

sipahi 

Mestci Eskici 

sayısı 1 1 1 1 2 1 1 1 1 

Meslek Etba’i Müste’cir        

Sayı 1 1        

Hane 16 Nüfus 37    Toplam Meslek: 11 

Meslek Erbabı: 12 

 

Ek. 8. Alaca Mescit Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

ALACA MESCİT MAHALLESİ48 
Mesle

k  

Muhtar Debbağla
r şeyhi 

İmam Hatip Duhanc
ı 

Debba
ğ 

Taleb
e 

Berbe
r 

Sarra
ç 

Sayısı 1 1 1 1 2 10 2 1 2 

Mesle

k 

Müezzi

n 

Cizmeci Amel

e 

Müste’ci

r 

     

Sayısı 1 1 7 3   

Hane 29 Nüfus 68   Toplam Meslek: 13 

Meslek Erbabı: 33 

 

Ek. 9. Hacı Arab Mahallesi Eskici Yahya bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI ARAB MAHALLESİ ESKİCİ YAHYA BÖLGESİ49 
Meslek  Debbağ Muhtar Kalaycı Mahalle 

mütevellisi 
Bakkal Asakiri 

mansure 

taka’ud 

Asakir-i 
mansure 

Mestci Taşçı 

sayısı 8 1 2 1 1 1 2 1 2 

Meslek  Ziraatçı Amele Berber Müste’cir Hasılcı Pabuccu Deveci Ulema Tacir 

sayısı 2 8 1 3 3 1 4 2 1 

Meslek  Yapıcı         

sayısı 2  Hane 44 Nüfus 134 Toplam Meslek: 19 

Meslek Erbabı: 46 

 

Ek. 10. Yenice Mahallesi Hacı İkiz bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

YENİCE MAHALLESİ HACI İKİZ BÖLGESİ50 

Meslek  İmam Çiftçi Muhtar Tacir Haffaf Kürekçi Ekmekçi Keçeci Saraç 

Sayısı 1 2 2 1 3 4 1 2 5 

Meslek  Papucbu Eskici Manav Uncu Deveci Çermeci Tuzcu Tüccar Asakir-i mansure 

Sayısı 2 3 1 2 1 1 2 3 6 

Meslek  Cambaz Kürtüncü Çıracı Duhancı Katırcı Bakkal Semerci Nalbant Terşeci/Turşucu 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 2 2 

Meslek Muytab       Toplam Meslek: 28 

Meslek Erbabı: 54 

Sayısı  1  Hane 75 Nüfus 162  

 

 

 

 

                                                
47 NFS.d. vrk. 5 
48 NFS.d. vrk. 6 
49 NFS.d. vrk. 7 
50 NFS.d. vrk. 8 
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Ek. 11. Yenice Mahallesi İsmail Efendi Bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

YENİCE MAHALLESİ İSMAİL EFENDİ BÖLGESİ51 
Meslek  İmam Debbağ Haffaf Çanakçı Arpacı Leblebici Merkebçi Muytab Helvacı 

Sayısı 1 9 2 2 1 2 2 4 1 

Meslek  Deveci Müezzin Bahçeci Fırıncı Amele Çiftçi Tüfenkçi Ekmekçi Asakiri 

mansure 

Sayısı 2 1 3 2 7 4 2 4 3 

Meslek 

adı 

ziraatçı Uncu Koyuncu Çermeci Manav Perdahçı Yoncacı Dersiam Talebe 

Sayısı 6 1 1 4 2 1 1 1 8 

Meslek Kürtüncü  Palancı Yazıcı mansure 

tekaüd 

Mahalle 

mütevellisi 

Kürkcü Gececi Nalband Çıkrıkçı 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 6 1 1 

Meslek Kahveci Göncü Oturakçı Yapucu Müste’cir     

Sayısı 1 1 1 1 5     

Hane 120 Nüfus 269    Toplam Meslek: 41 

Meslek Erbabı: 100 

 

Ek. 12. Yenice Mahallesi Yaraş bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

YENİCE MAHALLESİ YARAŞ BÖLGESİ52 
Mesle

k  

İmam Duhan

cı 

Muhtar Ziraatçı Arpacı Mütevel

li 

Amel

e 

Bahçeci Saraç 

Sayısı 2 1 2 1 1 1 5 1 2 

Mesle

k  

Müste’c

ir 

Oturak

çı  

Naalca

cı 

Tüfenk

çi 

Nalba

nt 

Simitçi Tücca

r 

Kürtünc

ü 

Gühercile

ci 

Sayısı 2 1 1 1 2 3 2 1 1 

Mesle

k  

Asakir-i 

mansure 

Eskici Simit 

tableka

rı 

Mestci Tüccar

-ı 

ganem 

Turabcı    

Sayısı 3 1 2 1 1 1    

Hane 35 Nüfus 85    Toplam Meslek: 24 

Meslek Erbabı: 39 

 

Ek. 13. Yenice Mahallesi Çandarlı bölgesi sakinlerinin icra ettikleri 

mesleklerYENİCE MAHALLESİ ÇANDARLI BÖLGESİ53 
Meslek  İmam Ziraatçı Muhtar Amele Mestci Mahalle 

mütevellisi 

Şecereci Çilingir Bakkal 

Sayısı 1 25 1 29 1 1 1 1 1 
Meslek  Asakiri 

mansure 

Keçeci Canbaz Barutçu Çorakçı Bahçeci Nalbant Hancı Saraç 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Meslek  Talebe Turabcı Naalcacı Müste’cir      

Sayısı 1 1 1 3      
Hane 77 Nüfus 161    Toplam Meslek: 22 

Meslek Erbabı: 76 

  

                                                
51 NFS.d. vrk. 10 
52 NFS.d. vrk. 13 
53 NFS.d. vrk. 14 
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Ek. 14. Hunad Mahallesi Yanıkoğlu bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HUNAD MAHALLESİ YANIKOĞLU BÖLGESİ54 
Meslek  İmam Muhtar Tüccar Kahveci Bahçeci Ziraatçı Fişenkçi Demirci Çerçi 

Sayısı 1 1 4 2 26 14 1 1 1 

Meslek  Perdahçı Müezzin Hancı Sıvacı Sebzeci Süvari sipahi Kebapçı Duhancı Kokçu 

Sayısı 7 1 1 2 4 2 3 1 1 

Meslek Amele Bakkal Saraç Arpacı Saçmacı Kalaycı Tacir Talebe Yapıcı 

Sayısı 17 4 1 1 1 4 1 4 1 

Meslek  Kürekçi Demirci Mahalle 
mütevel 

Çamaşırcı Cizmeci Asakiri mansure 
tekaüdu 

Asakiri 

mansure 

Debbağ Dellal 

Sayısı 2 1 1 2 1 1 6 3 1 

Meslek  Muytab Kürtüncü Hızarcı Hamal Postalcı Bakırcı Mestci Humbaracı Manav 

Sayısı 1 1 1 2 1 2 2 1 1 

Meslek  Simitçi Keresteci Hatab yarıcı Deveci Çermeci Müste’cir Palancı   

Sayısı 1 2 1 1 2 8 1   

Hane 146 Nüfus 325    Toplam Meslek: 52 

Meslek Erbabı: 153 

 

Ek. 15. Hacı Kılıç Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI KILIÇ MAHALLESİ55 
Meslek  İmam Debbağ Mûy-

tâb 

Bahçeci Eskici Duhancı Müste’cir Çizmeci Müezzin 

Sayısı 1 28 1 8 3 2 7 1 1 

Meslek  Amele Çoban Arpacı Ziraatçı Kürtüncü Asakiri 

mansure 

Kalaycı Berber Tüccar 

Sayısı 14 1 2 6 1 10 1 1 1 

Meslek  Manav Sebzeci Tuzcu Canbaz Saraç Tacir Debbağ 

kalfası 

Sürücü Postalcı 

Sayısı 1 1 1 2 2 2 6 1 1 

Meslek  Kahveci Ekmekçi Muhtar       

sayısı 1 1 1       

Hane 143 Nüfus 307    Toplam Meslek: 30 

Meslek Erbabı: 109 

  

 

Ek. 16. Hunad Mahallesi Mollazade bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

 

 

 

                                                
54 NFS.d. vrk. 16 
55 NFS.d. vrk. 19 
56 NFS.d. vrk. 23 

HUNAD MAHALLESİ MOLLAZADE BÖLGESİ56 
Meslek  Haffaf Muhtar Mûy-

tâb 

İmam Asakir 

topçu 

Cerrah Bakkal Değirmenci Nalbant 

Sayısı 1 2 1 1 1 1 1 1 2 

Meslek 

adı 

Sahtiyancı Kalaycı Dikici Keresteci Manav Canbaz Duhancı Çermeci Semerci 

sayısı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Meslek  Müezzin Gözlemeci Sarban  

 

Müste’cir      

Sayısı 1 1 1 1      

Hane 74 Nüfus 206    Toplam Meslek: 22 

Meslek Erbabı: 24 
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Ek. 17. Hunad Mahallesi Hallaczade bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HUNAD MAHALLESİ HALLAÇZADE BÖLGESİ57 
Meslek İmam Muhtar Canbaz Mestci Pabuccu Kürekçi Irgat Tacir Eskici 

Sayısı 1 2 3 2 2 1 1 8 2 

Meslek  Tuzcu Manav Kerseteci Hızarcı Berber Göncü Amele Çanakçı Debbağ 

Sayısı 1 1 1 2 1 1 3 1 1 

Meslek Ekmekçi Asakiri mansure Bakkal Kahveci Müste’cir     

Sayısı 1 3 1 1 1     

Hane 58 Nüfus 129   Toplam Meslek: 23 

Meslek Erbabı: 41 

 

Ek. 18. Hunad Mahallesi Hacı Ali bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HUNAD MAHALLESİ HACI ALİ BÖLGESİ58 
Meslek  İmam Bakırcı Muhtar Serraç Manav Kürekçi Kasap Duhancı Hızarcı 

Sayısı 1 3 2 1 2 1 1 2 5 

Meslek Ders hocası Dellal Ziraatçı Palancı Arabacı Kutucu Debbağ Kahveci Cizmeci 

sayısı 1 1 14 4 1 1 7 3 2 

Meslek Amele Arpacı Hammal Tüccar Nalbant Keresteci Dersiam Kalaycı Demirci 

Sayısı 6 4 8 4 2 2 2 2 1 

Meslek  Mûy-tâb Bahçeci Asakiri mansure Pabuçcı Simitçi Boyacı Canbaz Çermeci Göncü 

Sayısı 1 3 2 1 1 1 1 1 2 

Meslek Müste’cir Müezzin Koyun taciri Saçmacı Ekmekçi Çoban Eskici Tacir Oturakçı 

Sayısı 5 1 1 1 1 1 2 1 1 

Meslek Arpa Tüccarı         

Sayısı 1      Toplam Meslek: 46 

Meslek Erbabı: 111 
Hane 131 Nüfus 320    

 

 

Ek. 19. Bozatlı Mahallesi Paşa bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

BOZATLI MAHALLESİ PAŞA BÖLGESİ59 
Meslek İmam Bakkal Muhtar Eskici Mûy-tâb Canbaz Debbağ Dellal Barutçu 

Sayısı 1 5 2 4 5 3 18 1 1 

Meslek  Cizmeci Berber Mahalle 

mütevelli 

Su 

bulucu 

Asakiri 

mansure 

Oturakçı Bıçakçı Kasap Mestçi 

sayısı 16 1 1 1 7 3 1 2 1 

Meslek  Bahçeci Dülger Müste’cir Kahveci Talebe Perdahçı Ekmekçi Amele Saraç 

sayısı 1 1 5 1 1 3 2 5 3 

Meslek  Debbağ 

kalfası 

Keçeci Hasırcı Eşlamcı? Çermeci Demirci Ziraatçi Fişenkçi Gühercileci 

Sayısı 1 1 1 1  3 4 1 2 

Meslek  Samancı Katırcı Çorapçı Ulema Merkepçi Kalaycı Kürtüncü   

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1   

                                                
57 NFS.d. vrk. 25 
58 NFS.d. vrk. 26 
59 NFS.d. vrk. 30 
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Hane 116 Nüfus 271    Toplam Meslek: 43 

Meslek Erbabı: 116 

 

Ek. 20. Bozatlı Mahallesi Kabasakal bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

 

Ek. 21. Bozatlı Mahallesi Hasan Bey bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

BOZATLI MAHALLESİ HASAN BEY BÖLGESİ61 
Meslek  İmam Muhtar Debbağ Mahalle 

müteveli 

Süvari Mûy-tâb Tüccar Amele Tüfenkçi 

Sayısı 1 2 4 1 1 5 3 16 2 

Meslek  Leblebici Kalıpçı Dikici Palancı Kasap Talebe Sıvacı 
çırağı 

Hasırcı Bakkal 

Sayısı 1 1 4 2 3 5 1 2 3 

Meslek  Berber Tacir Arpacı Çıkrıkçı Tuzcu Çizmeci Haffaf Saraç Perdahçı 

sayısı 1 2 1 2 1 12 4 2 2 

Meslek  Katırcı Bıçakçı Dellal Naalçacı Keçeci Asakiri 

mansure 

Demirci Müste’cir Kalaycı 

dellalı 

Sayısı 1 3 1 2 1 4 2 6 1 

Meslek  Hamal Güherçile 
çırağı 

Ekemekçi 
şakirdi 

Mualimi 
sıbyan 

Mahalle 
hanedanı 

Kalaycı Leblebici Tüccarı 
ganem 

 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 1  

Hane 107 Nüfus 236   Toplam Meslek: 44 

Meslek Erbabı: 113 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
60 NFS.d. vrk. 33 
61 NFS.d. vrk. 35 

BOZATLI MAHALLESİ KABASAKAL BÖLGESİ60 
Meslek İmam Demirci Muhtar Debbağ Canbaz Mahalle 

mütevelli 
Mûy-

tâb 
Cizmeci Çorakçı 

Sayısı 1 1 2 17 1 1 3 4 1 

Meslek  Asakiri 

mansure 

Tacir Talebe Çanakçı Fırıncı Amele Duhancı Mestci Müste’cir 

Sayısı 2 1 1 1 1 5 2 1 5 

Meslek  Gühercielci 

kalfası 

Naalcı Bakkal Güherçile 

amele 

Saraç Yapucu Pabuçcu Ekmekçi Nalbant 

Sayısı 1 1 1 1 1 1  1 1 

Meslke  Merkepçi Güherçileci Etba’i       

Sayısı 2 1 2       

Hane 54 Nüfus 117    Toplam Meslek: 30 

Meslek Erbabı: 63 
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Ek. 22. Bozatlı Mahallesi Kilecioğlu bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

BOZATLI MAHALLESİ KİLECİOĞLU BÖLGESİ62 
Meslek İmam Haffaf Muhtar Cizmeci Mahalle 

mütevelli 

Tüccarı 

ganem 

Güherçileci 

çırağı 

Debbağ Amele 

Sayısı 1 1 2 3 1 1 2 6 3 
Meslek  Simit 

tablakarı 

Ziraatçı Güherçileci Müste’cir Mestci Ekmekçi Keçeci Asakiri 

mansure 
Etba’i 

sayısı 1 2 2 3 1 2 1 2 1 
Hane 32 Nüfus 74    Toplam Meslek: 18 

Meslek Erbabı: 35 

 

Ek. 23. Güllük Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

GÜLLÜK MAHALLESİ63 

Meslek İmam Muhtar Müezzin Mûy-tâb Asakiri 

mansure 

Mestci Sebzeci Amele Berber 

Sayısı 2 2 1 3 7 1 2 8 2 

Meslek Manav Cizmeci Saraç Kileci Perdahçı Müste’cir Arpacı Yapıcı Tacir 

Sayısı 6 9 2 1 1 7 2 1 1 

Meslek Naalçacı Çanakçı Demirci Kebapçı Sai Eskici Talebe Haffaf Papuccu 

Sayısı 2 2 2 1 1 2 2 3 1 

Meslek Tücar Kahveci Kantarcı Körtüncü Ulema Keçeci Bahçeci Merkepçi Leblebici 

Sayısı 2 3 1 1 1 1 1 1 1 

Meslek Kürekçi Canbaz Palancı Mahkeme 

Kâtibi 

hatibi Ekmekçi Süvari 

asker 

  

sayısı 1 1 2 1 1 1 2 Toplam Meslek: 43 

Meslek Erbabı: 95 

Hane 112 Nüfus 262     

  

Ek. 24. Eski Bostan (Bazaristan) mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

ESKİ BOSTAN (BAZARİSTAN) MAHALLESİ64 

Meslek  İmam Muhtar Manav Kirişçi Dellal Cizmeci Eskici Ağır 

naslı? 

Demirci 

Sayısı 1 2 10 3 1 6 4 1 6 

Meslek Tüccar Kebabçı Pabuççu Körtüncü Kahveci Kasap Duhancı Çanakçı Şapçı 

Sayısı 2 1 3 4 1 1 3 1 1 

Meslek Saraç Gühercile 

çırağı 

Leblebici Dersiam Mûy-tâb Hekim Hamal Haffaf Tuzcu 

sayısı 4 1 1 1 2 1 2 3 1 

Meslek Kürekçi Mestci Nalbant Saatçı Asakiri 

mansure 

Talebe Fenerci Müste’cir Palancı 

Sayısı 1 2 2 4 4 1 1 2 1 

Meslek Ekmekçi Dikici Talimi 

sıbyan 

Naalçacı Fırıncı Berber Yapıcı   

sayısı 1 1 1 1 1 1 1   

Hane 123 Nüfus 305    Toplam Meslek: 43 

Meslek Erbabı: 92 

 

 

                                                
62 NFS.d. vrk. 38 
63 NFS.d. vrk. 39 
64 NFS.d. vrk. 42 
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Ek. 25. Kalender Mahallesi Corcudlar bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

KALENDER MAHALLESİ CORCUDLAR BÖLGESİ65 

Meslek  İmam Muhtar Cizmeci Ziraatçı Duhancı Bakkal Debbağ Amele Arpacı 

Sayısı 1 2 1 10 3 2 4 16 2 

Meslek  Kalaycı Talebe Ekmekçi Bahçeci Sebzeci Yazıcı Berber Asakiri 
mansure 

Göncü 

Sayısı 7 2 1 11 2 2 1 2 1 

Meslek Körtüncü Tüccar Tüccarı 

bakır 

Mumcu Külahçı Kürekçi Hasırcı Dersiam Tüccarı 

deri 

Sayısı 2 1 2 1 1 4 2 1 1 

Meslek  Müste’cir Dikici Seyis Saraç Tüfenkçi Muallimi 
sıbyan 

Haffaf Demirci Mestci 

Sayısı 9 1 1 1 1 1 1 1 1 

Meslek  Tüccarı 

ganem 

Amele 

lağım 

       

Sayısı 1 1 Hane 94 Nüfus 220 Toplam Meslek: 38 Meslek 

Erbabı: 104 

 

Ek. 26. Kalenderhane Mahallesi Serçeoğlu bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

KALENDERHANE MAHALLESİ SERÇEOĞLU BÖLGESİ66 
Meslek  İmam Muhtar Asakiri mansure Mah. Mütevelli Kiracıbaşı Körtüncü Arpacı Kürekçi Kirişçi 

Sayısı 1 2 2 1 1 3 9 1 1 

Meslek  Talimi sıbyan Tacir Tüccarı ganem Mestci Mûy-tâb Saraç Amele Cizmeci Mürekkepçi 

Sayısı 1 1 1 3 1 2 4 2 1 

Meslek  Oduncu Tuzcu Duhancı Hafızı kütub Talebe Bakkal Mumcu Çanakçı Oturakçı 

sayısı 1 2 1 1 3 1 2 1 1 

Meslek  Aşçı Kurra Müste’cir Etbai’      

Sayısı 1 1 2 1      

Hane 52 Nüfus 126    Toplam Meslek: 21 

Meslek Erbabı: 55 

 

Ek. 27. Kalenderhane Mahallesi Şeyh bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

KALENDERHANE MAHALLESİ ŞEYH BÖLGESİ67 
Meslek   İmam Muhtar Amele Müderris Haffaf Sıvacı Müezzin  Sebzeci Elmacı 

Sayısı 1 2 4 1 2 1 1 2 1 

Meslek  Talebe Kahveci Bahçeci Cizmeci Asakiri 
mansure 

Mestci Etbai’ Humbaracı Papuçcu 

Sayısı 3 1 4 1 3 1 1 1 1 

Meslek  Kürekçi Bakkal Yapucu Debbağ Körtüncü Müste’cir Dülger Hatib  

Sayısı 1 1 1 1 1 3 1 1  

Hane 34 Nüfus 93    Toplam Meslek: 27 

Meslek Erbabı: 41 

 

                                                
65 NFS.d. vrk. 45 
66 NFS.d. vrk. 47 
67 NFS.d. vrk. 49 



ASOBİD/AJOSS                                      Muhammed KÖSE-İbrahim K. AKKUŞ   

3/2, 2019   

210 

 

Ek. 28. Kalenderhane Mahallesi Ağa bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

KALENDERHANE MAHALLESİ AĞA BÖLGESİ68 
Meslek  İmam Müderris 

mülazım-ı ruus 

Muhtar Emini 

şehr 

Silahşöranı 

devletten 

Nalbant Amele Hanedan Hizmetkar 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 3 1 5 

Meslek  Ziraatçı Cizmeci Sipahi 

tekaüd 

Oturakçı Sebzeci Çermeci Bahçeci Asakiri 

mansure 

Mûy-tâb 

Sayısı 1 5 1 1 2 1 2 1 1 

Meslek  Duhancı Ulema Pabuçcu Müste’cir      

sayısı 1 1 1 1      

Hane 32 Nüfus 101    Toplam Meslek: 22 

Meslek Erbabı: 34 

 

Ek. 29. Konuklar Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

KONUKLAR  MAHALLESİ69 
Meslek 

adı 

 İmam Mahkeme 

Kâtibi 

Muhtar Haffaf Kebapçı Süvari 

çavuşu 

Asakiri 

sahibi 

tımar 

Sipahi 

tekaüdu 

Manav 

Sayısı 2 2 2 1 2 1 1 1 1 

Meslek 

adı 

Asakiri 

süvari 

Mahalle 

mütevelli 

Nalbant Amele Humbaracı Hasılcı Keçeci   

sayısı 3 1 1 3 1 2 1   

Hane 24 Nüfus 63    Toplam Meslek: 16 

Meslek Erbabı: 25 

 

Ek. 30. Tutak Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

TUTAK MAHALLESİ70 

Meslek  Muhtar Oturakçı Kahveci Haffaf Saraç Cizmeci Tuzcu Müderris Demirci 

Sayısı 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Meslek  Papuçcu Nalbant Papuccu 

Dellalı 

Göncü Hamal Mestci Debbağı 

Amele 

Ekmekçi Müste’cir 

sayısı 1 1 1 2 1 1 1 1 1 

Meslek  Asakiri 

mansure 

Amele Meşinci       

sayısı 2 1 1 Hane 30 Nüfus 73 Toplam Meslek: 21  

Meslek Erbabı: 24 

Ek. 31. Varsak Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

VARSAK MAHALLESİ71 
Meslek  

adı 

İmam Muhtar Asakiri 

sipahiden 

Humbaracı Mazucu Tuzcu Mahalle 

mütevelli 

Nalbant  

Sayısı 1 2 1 1 1 1 1 1  

Hane 14 Nüfus 36   Toplam Meslek: 8 

Meslek Erbabı: 9 

 

 

 

 

                                                
68 NFS.d. vrk. 50 
69 NFS.d. vrk. 50 
70 NFS.d. vrk. 51 
71 NFS.d. vrk. 52 
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Ek. 32. Hüseyinli Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

HÜSEYİNLİ MAHALLESİ72 
Meslek  İmam Muhtar Mah.Müt Mestci Eskici Asakiri Mansure Asakiri Süvari Ekmekçi Hatip 

Sayısı 1 2 1 1 3 7 2 3 1 

Meslek  Tüccar Debbağ Nalbant Talebe Amele Mûy-Tâb Cizmeci Mücellid Dersiam 

Sayısı 5 1 5 1 2 1 1 1 1 

Meslek  Hızarcı Müste’cir Göncü Körtüncü Manav Kutucu Berber Demirci Ziraatçı 

Sayısı 2 4 2 1 3 1 2 1 1 

Meslek  Gühercile Amelesi Yapıcı        

Sayısı 1 1 Hane 115 Nüfus 167 Toplam Meslek: 29 

Meslek Erbabı: 58 

 

Ek. 33. Lala Paşa Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

LALA PAŞA MAHALLESİ73 
Meslek  İmam Muhtar Asakiri 

Mansure 

Müste’cir Kâtib Oturakçı Tüccar Göncü Berber 

Sayısı 1 2 4 5 1 1 4 1 4 

Meslek  Debbağ Haffaf Mestci Palancı Sahtiyan 

Tüccarı 

Koyuncu Aşçı Saraç Körtüncü 

Sayısı 13 1 9 1 1 2 1 3 1 

Meslek  Dülger Talebe Cizmeci Ziraatçı Kasap Eskici Asakiri 

Süvari 

Amele Mah. 

Mütevellisi 

Sayısı 1 1 3 2 1 3 1 1 1 

Meslek  Mûy-

Tâb 

Kahveci Ekmekçi Hamal Yazıcı     

Sayısı 1 1 1 1 1     

Hane 107 Nüfus 270    Toplam Meslek: 32 

Meslek Erbabı: 74 

 

 

 

Ek. 34. Hasan Faki Mahallesi Küçük Ali bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASAN FAKİ MAHALLESİ KÜÇÜK ALİ BÖLGESİ74 
Meslek Sebzeci Muhtar Bahçeci Mah 

Mütev. 

Debbağ Katırcı 

Çırağı 

Katırcı Hamal Pabuçcu 

Sayısı 1 2 2 1 11 3 8 2 1 

Meslek Amele Ziraatçı Cizmeci 

Kalfası 

Dellal Çıkrıkçı Bakkal Asakiri 

Mansure 

Demirci Ekmekçi 

Sayısı 28 21 1 1 1 1 2 2 1 

Meslek Cizmeci Kutucu Körtüncü Dikici Keçeci Müste’cir Eskici 

Dellalı 

Seraç  

Sayısı 6 1 1 1 1 7 1 1  

Hane 101 Nüfus 234    Toplam Meslek: 26 

Meslek Erbabı: 108 

 

 

 

 

 

                                                
72 NFS.d. vrk. 52 
73 NFS.d. vrk. 55 
74 NFS.d. vrk. 58 



ASOBİD/AJOSS                                      Muhammed KÖSE-İbrahim K. AKKUŞ   

3/2, 2019   

212 

 

Ek. 35. Hasan Faki Mahallesi Emirağa bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 
HASAN FAKİ MAHALLESİ EMİRAĞA BÖLGESİ75 

Meslek  İmam Cizmeci Bahçeci Amele Mah. Mütev. Oturakçı Turabcı Demirci Dikici Çırağı 

Sayısı 1 19 2 14 1 1 1 3 1 

Meslek  Ziraatçı Tacir Katırcı Hizmetkarı Dikici Körtüncü Tüccar Sayacı Göncü Hamal 

Sayısı 5 1 1 1 1 5 1 5 1 

Meslek  Talebe Kürekçi Debbağ Asakiri Mansure Ekmekçi Saraç Pabuççu Oduncu Katırcı 

Sayısı 1 1 3 3 2 1 1 2 8 

Meslek  Müste’cir Gühercile Amele Mestci Etbai’ Çubukçu Çanakçı Mûy-Tâb Kalaycı Çıkrıkçı 

Sayısı 7 1 1 2 3 1 1 1 1 

Meslek Muhtar         

Sayısı 2  Hane 102 Nüfus 238 Toplam Meslek: 37 

Meslek Erbabı: 106 

 

Ek. 36. Şeyh Taceddin Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

ŞEYH TACEDDİN MAHALLESİ76 
Mesle

k  

İmam Ekmek

çi 

Muhtar Berbe

r 

Debbağ Kahvec

i 

Koyunc

u 

Değirmen

ci 

Dikici 

Sayısı 1 1 2 5 47 2 6 1 2 

Mesle

k  

Müste’c

ir 

Ziraatçı Amele Keçe

ci 

Asakiri 

mansur
e 

Bahçeci Mûy-

tâb 

Kösele 

tüccarı 

Mestci 

Sayısı 6 1 8 3 3 1 1 1 5 

Mesle

k  

Tacir Göncü Cizme

ci 

Saraç Leblebi

ci 

Helvacı İğneci Yapıcı Hurda

cı 

sayısı 3 4 3 2 1 1 1 1 1 

Mesle

k  

Yazıcı Demirc

i 

Katırcı Mah. 

Müte. 

Tücar Körtünc

ü 

Kebapç

ı 

Ekmekçi Manav 

Sayısı 1 1 3 1 1 1 1 2 1 

Mesle

k  

Eskici Hamal Pabuçc

u 

Haffa

f 

Kürekçi Süvari 

sipahi 

Dellal   

Sayısı 3 1 2 1 1 2 1   

Hane 157 295    Toplam Meslek: 43 

Meslek Erbabı: 136 

 

 

 

Ek. 37. Hamurcu mahallesi Kara Fakih bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

HAMURCU MAHALLESİ KARA FAKİH BÖLGESİ77 
Meslek  Vekilİmam Muhtar Keçeci Göncü Amele Cizmeci Berber Demirci Hammal 

Sayısı 1 1 1 1 7 7 1 3 2 

Meslek  Manav Çoban Eskici 

dellal 

Ziraatçı Müste’cir Sebzeci Saraç Eskici Kütaneci 

Sayısı 1 1 1 2 4 1 1 1 1 

Meslek  Tacir Mah. 

Mütev. 

Bakkal Talimi 

sıbyan 

Cizmeci 

şakirdi 

Etbai’    

Sayısı 1 1 1 1 1 1    

Hane 46 Nüfus 108    Toplam Meslek: 24 

Meslek Erbabı: 43 

 

 

 

                                                
75 NFS.d. vrk. 61 
76 NFS.d. vrk. 64 
77 NFS.d. vrk. 68 
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Ek. 38. Hamurcu Mahallesi Kantarcı bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HAMURCU MAHALLESİ KANTARCI BÖLGESİ78 
Mesle

k  

İmam Muhta

r 

Çilingir Debbağ Mestc

i 

Amele Çorakç

ı 

Asakiri 

mansur

e 

Katırcı 

Sayısı 1 1 1 10 1 4 1 2 1 

Mesle

k  

Cizmec

i 

Berber Eskiciler 

şeyhi 

Kahveci Kirişç

i 

Tacir Eskici Saraç Külahç

ı 

Sayısı 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Mesle

k  

Dikici Ziraatç

ı 

Müste’ci

r 

Mürekkep

çi 

Keçec

i 

Kürekç

ü 

   

sayısı 1 3 3 1 1 1    

Hane 49 Nüfus 118    Toplam Meslek: 24 

Meslek Erbabı: 42 

 

Ek. 39. Mürekkepçi Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

MÜREKKEPÇİ MAHALLESİ79 
Meslek  Muhtar Haffaf Hamamcı Oturakçı Kantarcı Zenbilci Demirci Ekmekçi Nalbant 

Sayısı 2 1 1 1 1 1 7 3 1 

Meslek  Debbağ Mücellid Dellal Parçacı Çanakçı Amele Asakiri 
mansure 

Papuççu Cizmeci 
şakirdi 

Sayısı 3 1 4 1 1 4 2 2 1 

Meslek  Kahveci Çoban Hammal Semerci Manav Naalçacı Müste’cir Etbai’ Yapıcı 

sayısı 1 1 1 1 1 1 1 2 3 

Hane 47 Nüfus 121    Toplam Meslek: 24 

Meslek Erbabı: 49 

 

Ek. 40. Karakürkçü Mahallesi Tepecik bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

KARAKÜRKÇÜ MAHALLESİ TEPECİK BÖLGESİ80 
Mesle

k  

İmam Muhta

r 

Eskici Şapçı? Debba

ğ 

Tüfenkc

i 

Amele Demirci Tücca

r 

Sayısı 1 2 5 1 2 1 6 2 4 

Mesle

k  

Kütanec
i 

Bakka
l 

Simitçi Dellal Kalayc
ı 

Tuzcu Çubukç
u 

Keçeci Berbe
r 

Sayısı 1 1 1 1 2 1 1 2 1 

Mesle

k  

Cizmeci Kalıpç

ı 

Papuçç

u 

Göncü Dülger Bakracı

? 

Katırcı Ekmekç

i 

Arpac

ı 

Sayısı 2 1 2 2 1 1 2 1 1 

Mesle

k  

Uncu Yazıcı Asakiri 
mansur

e 

Müste’ci
r 

     

Sayısı 1 1 1 1      

Hane 55 Nüfus 147    Toplam Meslek: 31 

Meslek Erbabı: 52 

 

Ek. 41. Karakürkçü Mahallesi Aşağı bölgesi 

KARAKÜRKÇÜ MAHALLESİ AŞAĞI BÖLGESİ81 

Meslek  İmam Mah. 

Mütev 

Talimi 

sıbyan 

Haffaf Demirci 

şeyhi 

Cizmeci Arpacı Tüccar Hafız 

Sayısı 1 1 1 1 1 2 3 2 1 

Meslek  Saçmacı Keçeci Mûy-tâb Deveci Samancı Manav Kahveci Mestci Katırcı 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Meslek Asakiri 

Mansure 

Müste’cir        

Sayısı 1 1        

                                                
78 NFS.d. vrk. 69 
79 NFS.d. vrk. 70 
80 NFS.d. vrk. 71 
81 NFS.d. vrk. 73 
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Hane 23 Nüfus 68    Toplam Meslek: 20 

Meslek Erbabı: 24 

           

 

Ek. 42. Çakoloz Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

  ÇAKOLOZ MAHALLESİ82 
Meslek  Muhtar Cizmeci Katırcı Amele Demirci Baltacı Asakiri 

mansure 

Uncu Eskici 

sayısı 2 9 4 2 7 2 1 1 1 

Meslek  Amele Meşinci Oduncu Tacir Arpacı Kahveci Bahçeci Tuzcu Irgat 

Sayısı 1 2 1 1 1 2 1 1 1 

Meslek  Duhancı Papuçcu Kebapçı Kılcı Ziraatçı Hammal Mûy-tâb Körtüncü Turapçı 

Sayısı 1 1 1 1 13 4 3 1 1 

Meslek  Göncü Debbağ Mestci Bakkal Hasılcı Fırıncı Oturakçı Güherçileci Dellal 

sayısı 1 1 2 3 1 1 2 1 1 

Meslek  Keçeci Katırcı 

çırağı 

Müste’cir Tüccar Yapıcı Sail    

Sayısı 1 1 9 1 2 1    

Hane 96 Nüfus 233    Toplam Meslek: 42 

Meslek Erbabı: 94 

 

Ek. 43. Mükremin Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

MÜKREMİN MAHALLESİ83 
Meslek  İmam Muhtar Bakkal Tüccar Göncü Bahçeci Debbağ Nalbant Sipahi 

Sayısı 1 2 1 1 4 1 14 2 2 

Meslek  Mestci Cizmeci Asakiri mansure Manav Kalaycı Perdahçı Keçeci Hasılcı Kahveci 

Sayısı 2 1 5 1 1 1 3 1 1 

Meslek  Müste’cir Ekmekçi Etbai’       

Sayısı 6 1 1       

Hane 89 Nüfus 228    Toplam Meslek: 21 

Meslek Erbabı: 52 

           

 

Ek. 44. Hacı Arap Mahallesi İsa Ağa bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI ARAP MAHALLESİ İSA AĞA BÖLGESİ84 
Meslek  Muhtar Müste’cir Ekmekçi Göncü Cizmeci Debbağ Manav Asakiri mansure Berber 

Sayısı 2 4 1 1 1 6 1 1 1 

Meslek Hammal Yazıcı        

Sayısı 1 1 Hane 37 Nüfus 95  Toplam Meslek: 11 

Meslek Erbabı: 20 

           

 

 

Ek. 45. Hacı Arap Mahallesi Madenoğlu bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI ARAP MAHALLESİ MADENOĞLU BÖLGESİ85 
Meslek  İmam Muhtar Tüccar Debbağ Mestci Göncü Kalaycı Müste’cir Kahveci 

Sayısı 1 1 1 4 1 1 1 3 1 

Hane 34 Nüfus 94    Toplam Meslek: 9 

Meslek Erbabı: 14 

 

 

 

 

 

 

                                                
82 NFS.d. vrk. 74 
83 NFS.d. vrk. 76 
84 NFS.d. vrk. 78 
85 NFS.d. vrk. 79 
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Ek. 46. Musa Gazi Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

MUSA GAZİ MAHALLESİ86 
Meslek  Mah 

vekil 

imam 

Muhtar Debbağ Tüccar Göncü Eskici Asakiri 

mansure 

Katırcı Müste’cir 

Sayısı 1 2 24 1 2 1 2 1 2 

Meslek  Haffaf         

Sayısı 1 Hane 56 Nüfus 140  Toplam Meslek: 10 

Meslek Erbabı: 36 

Ek. 47. Baldöktü Mahallesi Han bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

BALDÖKTÜ MAHALLESİ HAN BÖLGESİ87 
Meslek  İmam Muhtar Dersiam Saraç Debbağ Cizmeci Oturakçı Haffaf Hasırcı 

Sayısı 2 1 1 1 14 1 1 1 1 

Meslek Hızarcı Mestci Tacir Hasılcı      

Sayısı 2 2 1 2      

Hane 35 Nüfus 81    Toplam Meslek: 13 

Meslek Erbabı: 30 

 

Ek. 48. Seyyit Gazi Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

SEYYİT GAZİ MAHALLESİ88 
Meslek İmam Muhtar Debbağ Göncü Berber Mestci Kahveci Ziraatçı Asakiri 

mansure 

Sayısı 1 2 9 5 2 1 1 1 1 

Meslek  Lüleci Amele Tabbağ Keçeci Nalbant Mestci Talebe Müste’cir  

Sayısı 1 2 1 1 1 1 1 2  

Hane 37 Nüfus 113    Toplam Meslek: 17 

Meslek Erbabı: 33 

 

Ek. 49. Hacı Veled Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI VELED MAHALLESİ89 
Meslek  İmam Muhtar Amele Manav Debbağ Mûy-tâb Mestci Müste’cir Kebapçı 

Sayısı 1 2 6 1 14 2 4 10 1 

Meslek  Berber Göncü Keçeci Hammal Koyuncu Meşinci Demirci Hasılcı Ziraatçı 

Sayısı 1 1 1 1 6 1 1 1 3 

Meslek  Kılcı Saccı Talebe Cizmeci Asakiri mansure Süvari asker Deveci   

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1   

Hane 101 Nüfus 254    Toplam Meslek: 25 

Meslek Erbabı: 64 

 

Ek. 50. Taşkıncık Mahallesi Penbeatan bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

TAŞKINCIK MAHALLESİ PENBEATAN BÖLGESİ90 
Meslek  İmam Muhtar Zenbilci Gühercileci 

ustası 

Mestci Amele Gühercileci Canbaz Debbağ 

Sayısı 1 2 1 1 1 4 16 1 3 

Meslek Saraç Perdahçı Katırcı Bahçeci Ziraatçı Asakiri 

mansure 

Kalcı başı Külahçı Gühercileci 

amelesi 

Sayısı 1 1 2 1 1 1 1 1 4 

Meslek  Papuççu         

Sayısı 1 Hane 53 Nüfus 142  Toplam Meslek: 19 

Meslek Erbabı: 44 

 

 

 

 

                                                
86 NFS.d. vrk. 80 
87 NFS.d. vrk. 82 
88 NFS.d. vrk. 83 
89 NFS.d. vrk. 84 
90 NFS.d. vrk. 86 
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Ek. 51. Taşkıncık Mahallesi Orta bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

TAŞKINCIK MAHALLESİ ORTA BÖLGESİ91 
Meslek  Bahçeci Muhtar Papuççu Çoban Gühercileci Amele Ziraatçı Asakiri 

mansure 

Gühercileci 

amelesi 

Sayısı 1 2 1 1 21 1 2 1 1 

Meslek  Koyuncu Külahçı        

Sayısı 1 1 Hane 51 Nüfus 134  Toplam Meslek: 11 

Meslek Erbabı: 33 

 

Ek. 52. Taşkıncık Mahallesi Halil İbrahim bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

TAŞKINCIK MAHALLESİ HALİL İBRAHİM BÖLGESİ92 
Meslek  İmam Muhtar Gühercileci 

amelesi 

Bahçeci Gühercileci Merkepçi Amele Katırcı Asakiri 

mansure 

Sayısı 1 2 8 1 8 1 3 3 4 

Meslek  Kahveci Müste’cir Katırcı çırağı Cizmeci      

Sayısı 1 3 1 1      

Hane 52 Nüfus 131   Toplam Meslek: 13 

Meslek Erbabı: 37 

 

Ek. 53. Köse Mahallesi Danişmend bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

KÖSE MAHALLESİ DANİŞMEND BÖLGESİ93 
Meslek  İmam Muhtar Asakiri 

mansure 

Tüccar Cizmeci Amele Demirci Elmacı Talimi 

sıbyan 

Sayısı 2 2 1 2 2 2 1 1 2 

Meslek  Manav Dellal Saraç Mah. 

Mütev. 

Mestci Müste’cir Mûy-

tâb 

Keçeci Müezzin 

Sayısı 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Meslek  Kahveci Talebe        

Sayısı 1 1 Hane 25 Nüfus 58  Toplam Meslek: 20 

Meslek Erbabı: 27 

 

Ek. 54. Hacı İvaz Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

HACI İVAZ MAHALLESİ94 
Meslek  İmam Atarlar şeyhi Muhtar Manav Hamal Demirci Amele Saçmacı Mûy-tâb 

Sayısı 1 1 2 4 2 1 1 1 4 

Meslek  Mah. Mütev. Oturakçı Sıvacı Müderris Hancı Müste’cir Hanedan Kavukçu  

Sayısı 1 1 1 1 2 1 1 1  

Hane 26 Nüfus 71    Toplam Meslek: 17 

Meslek Erbabı: 26 

 

 

 

Ek. 55. Hacet Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACET MAHALLESİ95 
Meslek  İmam Muhtar Mah. Mütev. Müderris Çilingir Tüccar Kutucu Mestci Talebe 

Sayısı 1 2 1 1 2 4 1 1 1 

Meslek  Hatip Kasap Saraç Keçeci Attar Penbeci Hamal Asakiri mansure Cizmeci 

Sayısı 1 1 2 1 2 1 2 1 1 

Meslek  Amele Etbai’        

Sayısı 1 2 Hane 32 Nüfus 88  Toplam Meslek: 20 

Meslek Erbabı: 29 

 

 

 

 

 

                                                
91 NFS.d. vrk. 88 
92 NFS.d. vrk. 89 
93 NFS.d. vrk. 91 
94 NFS.d. vrk. 91 
95 NFS.d. vrk. 92 
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Ek. 56. Cafer Bey Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

CAFER BEY MAHALLESİ96 
Meslek  İmam Muhtar Dellal Mûytâb Palancı Cizmeci Papuççu Ulema Manav 

Sayısı 1 2 8 4 1 5 10 2 5 

Meslek  Bahçeci Kasap Sebzeci Kalaycı Kahveci Müste’cir Katırcı çırağı Koyuncu Demirci 

Sayısı 1 2 1 2 3 3 1 3 2 

Meslek  Sıvacı Mestci Hammal Dülger Amele Ekmekçi Berber Talebe Ziraatçı 

Sayısı 1 3 4 2 13 8 1 1 7 

Meslek  Yapıcı Yazıcı Dikici Nalbant Bakırcı Katırcı Haffaf Vaiz Kantarcı 

Sayısı 1 1 4 1 1 4 1 1 1 

Meslek  Talimi 

sıbyan 

Kürekçi Penbeci Lüleci Çoban Balıkçı Turabcı Eskici Canbaz 

Sayısı 1 2 1 1 3 2 1 1 1 

Meslek  Mah. 

Mütev. 

Tuzcu Simitçi Göncü Asakiri 

mansure 

Muhzır-ı 

Mahkeme 

Mahkemede 

Muhzır başı 

  

Sayısı 1 2 1 1 4 1 1   

Hane 172 Nüfus 525    Toplam Meslek: 52 

Meslek Erbabı: 135 

 

Ek. 57. Bektaş Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

BEKTAŞ MAHALLESİ97 
Meslek 

adı 

Muhtarı Göncü Amele Haffaf Dikici Cizmeci Ekmekci Katırcı Dühancı 

Sayısı 2 2 4 1 1 5 1 5 1 

Meslek  Asâkir-i 

mansure 

Müste’cir Mûy-

tâb 

Hammal Papucçu Dellal    

Sayısı 6 2 1 1 1 1    

Hane 57 Nüfus 148    Toplam Meslek: 15 

Meslek Erbabı: 34 

 

Ek. 58. Bektaş Mahallesi Bektaş bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

BEKTAŞ MAHALLESİ BEKTAŞ BÖLGESİ98 
Meslek  İmam  Muhtar Cizmeci Tüccar Kantarcı Ekmekci Demirci Papucçu Kahveci 

Sayısı 1 1 2 1 1 5 1 3 1 

Meslek  Eskici Asâkir-i Mansure Manav Amele Mûy-tâb Ziraatcı    

Sayısı 1 1 2 1 3 1    

Hane 32 Nüfus 88    Toplam Meslek: 15 

Meslek Erbabı: 25 

 

Ek. 59. Oduncuoğlu mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

ODUNCUOĞLU MAHALLESİ99 
Meslek adı İmam Ziraatçı Muhtar Tüccar Ekmekçi Kasap Nalbant Haffaf Cizmeci 

Sayısı 1 3 1 4 1 1 2 1 1 

Meslek adı Katırcı çırağı Kahveci Hammal       

Sayısı 2 1 1       

Hane 23 Nüfus 59    Toplam Meslek: 12 

Meslek Erbabı: 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
96 NFS.d. vrk. 93 
97 NFS.d. vrk. 97 
98 NFS.d. vrk. 99 
99 NFS.d. vrk. 100 



ASOBİD/AJOSS                                      Muhammed KÖSE-İbrahim K. AKKUŞ   

3/2, 2019   

218 

 

Ek. 60. Seyfullah Efendi Mahallesi Kürtler bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

SEYFULLAH EFENDİ MAHALLESİ KÜRTLER BÖLGESİ100 
Meslek  Müderrisimden 

dersiam ve 

mah.imam 

Muhtar Külahçı Asakiri 

mansure 

Mah. 

Mütev. 

Bahçeci Tacir Debbağ Hamal 

Sayısı 1 2 1 2 1 2 1 3 1 

Meslek  Müste’cir Amele Talebe Demirci Nalbant Manav Ziraatçı Berber Mumcu 

Sayısı 8 24 4 1 1 3 2 3 1 

Meslek  Müezzin Seyis? Saraç Dersiam Sarban Etbai’    

Sayısı 1 1 2 1 2 1    

Hane 112 Nüfus 268   Toplam Meslek: 24 

Meslek Erbabı: 69 

 

Ek. 61. Fethullah Efendi Mahallesi Kürtdler bölgesi sakinlerinin icra ettikleri 

meslekler 

FETHULLAH EFENDİ MAHALLESİ KÜRDLER BÖLGESİ101 
Meslek  Vekil 

imam 

Ziraatçı Muhtar Bahçeci Hancı Berber Asakiri 

mansure 

Müste’cir Mah. 

Mütev. 

Sayısı 1 8 2 5 1 3 3 8 1 

Meslek  Sebzeci Amele Kürekçi Demirci Talebe Ulema Hamal Manav Kahveci 

Sayısı 1 11 1 2 5 2 1 1 1 

Meslek  Etbai’ Hatib Kalaycı       

Sayısı 1 1 1       

Hane 76 Nüfus 187    Toplam Meslek: 21 

Meslek Erbabı: 60 

 

Ek. 62. Gebe İlyas Mahallesi Danacılar bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

GEBE İLYAS MAHALLESİ DANACILAR BÖLGESİ102 
Meslek  İmam Muhtar Asakiri 

mansure 

Mah. 

Mütev. 

Debbağ Cizmeci 

kalfası 

Cizmeci Gühercileci 

amelesi 

Katırcı 

çırağı 

Sayısı 1 2 9 1 23 2 12 4 1 

Meslek  Ulema Tüccar Dellal Amele Bahçeci Ziraatçı Gühercileci Sebzeci Bakırcı 

Sayısı 2 1 3 28 3 14 5 3 1 

Meslek  Katırcı Haffaf Keçeci Papuççu Kahveci Talebe Körtüncü Hasırcı Müste’cir 

Sayısı 1 1 3 5 1 1 1 5 8 

Meslek  Mestci Kasap İmameci Palancı Etbai’ Yapıcı    

Sayısı 1 1 1 1 1 2    

Hane 138 Nüfus 340    Toplam Meslek: 33 

Meslek Erbabı: 148 

 

Ek. 63. Deliklitaş Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

DELİKLİTAŞ MAHALLESİ103 
Meslek  İmam Keresteci Muhtar Keçeci Ekmekçi Saraç Göncü Debbağ Oturakçı 

Sayısı 2 2 2 7 3 4 5 41 1 

Meslek  Ziraatçı Kasap Berber Mestci Cizmeci Manav Amele Haffaf Koyuncu 

Sayısı 2 1 1 2 3 3 14 1 3 

Meslek  Hamal Yapıcı Eskici Leblebici Hasılcı Lağımcı Papuççu Kahveci Simitçi 

Sayısı 32 1 1 1 1 1 2 23 1 

Meslek  ESKİCİ Canbaz Müste’cir Mûy-tâb Katırcı Tacir Perdahçı Hamamcı Hızarcı 

Sayısı 1 3 5 2 1 4 5 1 2 

                                                
100 NFS.d. vrk. 100 
101 NFS.d. vrk. 103 
102 NFS.d. vrk. 105 
103 NFS.d. vrk. 109 
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Meslek  Asakiri 
mansure 

Dikici Tüccar Lüleci Demirci Dersiam Talimi 
sıbyan 

  

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1   

Hane 154 Nüfus 376    Toplam Meslek: 43 

Meslek Erbabı: 191 

 

Ek. 64. Şatırban Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

ŞATIRBAN MAHALLESİ104 
Meslek adı Muhtar Çanakçı Mestci Müste’cir Sipahi Mestci Asakiri mansure 

Sayısı 2 1 1 1 1 1 1 

Meslek Etbai’       

Sayısı 1 Hane 10 Nüfus 30  Toplam Meslek: 8 

Meslek Erbabı: 9 

 

Ek. 65. Emir Sultan Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

EMİR SULTAN MAHALLESİ105 
Meslek  Vekil 

İmam 

Muhtar Nalbant Müezzin Mûy-

tâb 

Debbağ Talebe Müste’cir Attar 

Sayısı 1 2 2 1 1 1 1 2 1 

Hane 15 Nüfus 40    Toplam Meslek: 9 

Meslek Erbabı: 12 

 

Ek. 66. Hürrem Çavuş mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

HÜRREM ÇAVUŞ MAHALLESİ106 
Meslek İmam Muhtar Kahveci Asakiri 

mansure 

Tüccar Süvari 

sipahi 

Müftü? Sebzeci Mestci 

Sayısı 1 2 1 1 1 2 1 1 1 

Hane 11 Nüfus 25   Toplam Meslek: 9 

Meslek Erbabı: 11 

  

Ek. 67. Sultan mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

SULTAN MAHALLESİ107 
Meslek  İmam Muhtar Mestci Haffaf 

Sayısı 1 2 1 1 

Hane 7    

Nüfus 18 Toplam Meslek: 4 

Meslek Erbabı: 5 

 

Ek. 68. Tacı Kızıl mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

TACI KIZIL MAHALLESİ108 
Meslek  İmam Muhtar Hatip  Ulema Mûy-

tâb 

Asakiri 

mansure 

Saraç Müezzin Kâtib 

Sayısı 1 2 1 1 1 2 1 1 1 

Meslek Tüccar Berber Dersiam Etbai’      

Sayısı 1 1 1 1      

Hane 13 Nüfus 40    Toplam Meslek: 13 

Meslek Erbabı: 15 

 

 

                                                
104 NFS.d. vrk. 112 
105 NFS.d. vrk. 113 
106 NFS.d. vrk. 113 
107 NFS.d. vrk. 114 
108 NFS.d. vrk. 114 
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Ek. 69. Hasbek Mahallesi Kümbet bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ KÜMBET BÖLGESİ109 
Meslek  İmam Muhtar Pastırmacı Manav Kahveci Papuççu Göncü Katırcı Mestci 

Sayısı 1 1 1 2 1 2 1 1 4 

Meslek  Müste’cir Haffaf Cizmeci Ekmekçi Oturakçı Kebapçı Amele Ulema Asakiri mansure 

Sayısı 1 1 2 4 1 1 4 1 1 

Meslek  Nalbant Ziraatçı Çoban       

Sayısı 1 1 1  Hane 45 Nüfus 96 Toplam Meslek: 

21 

Meslek Erbabı: 

33 

 

Ek. 70. Hasbek Mahallesi Dilaver Paşa bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ DİLAVER PAŞA BÖLGESİ110 
Meslek  İmam Muhtar Amele Mestci Uncu Haffaf Demirci Tüccar Ekmekçi 

Sayısı 1 1 2 2 1 2 1 2 1 

Meslek Bahçeci Çorakçı Duhancı Çizmeci Barutçu Katırcı Sipahi 

Süvari 

Ulemadan 

Küttab 

Nalband 

Sayısı 1 1 2 1 1 1 1 1 1 

Hane 35 Nüfus 96   Toplam Meslek: 18 

Meslek Erbabı: 23 

 

Ek. 71. Hasbek Mahallesi Dadı bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ DADI BÖLGESİ111 
Meslek adı Çubukçu Muhtar Keçeci Mestçi Askeri Mansure Berber Kahveci Amele Perdahçı 

Sayısı 1 2 1 1 1 1 1 2 1 

Hane 12 Nüfus 32   Toplam Meslek: 9 

Meslek Erbabı: 11 

 

Ek. 72. Hasbek Mahallesi Hoca Hasan bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

HASBEK MAHALLESİ HOCA HASAN BÖLGESİ112 
Meslek  İmam Muhtar Kasap Çizmeci 

Kalfası 

Debbağ Askeri 

Mansure 

Ekmekçi Arpacı Çizmeci 

Sayısı 1 1 2 3 2 3 1 1 3 

Meslek  Tüfenkçi Müste’cir Saraç Manav Hamal Amele Çubukçu Eskici Katırcı 

Sayısı 1 4 1 1 3 9 2 1 2 

Meslek  Tuzcu Mestçi Çorakçı Muytab Kirişçi Dikici Bakkal Hamamcı Kürekci 

Sayısı 1 2 2 2 1 1 1 1 1 

Hane 58 Nüfus 160   Toplam Meslek: 27 

Meslek Erbabı: 53 

 

Ek. 73. Hasbek Mahallesi Küçük bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ KÜÇÜK BÖLGESİ113 
Meslek  İmam Muhtar Demirci Muytab Dellal Ekmekçi Odun 

Yarıcı 

Saraç Bostancı 

Sayısı 1 1 3 2 3 2 1 2 1 

Meslek Kahveci Zenbilci Kebapçı Haffaf Çizmeci Boyacı 

Sahtiyan 

Mestçi Amele Mürekkepçi 

Sayısı 1 1 1 2 2 1 2 3 1 

Meslek  Etbai’ Çorakçı Kahveci Müste’cir Dikici Çerçi Kasap Perdahçı Debbağ 

Sayısı 2 1 1 3 1 2 1 1 1 

Meslek  Kürekçi Sazcı        

Sayısı 1 2  Hane 50 Nüfus 112 Toplam Meslek: 29 
Meslek Erbabı: 46 

 

 

 

 

 

                                                
109 NFS.d. vrk. 114 
110 NFS.d. vrk. 115 
111 NFS.d. vrk. 116 
112 NFS.d. vrk. 117 
113 NFS.d. vrk. 118 
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Ek. 74. Hasbek Mahallesi Molla İsmail bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ MOLLA İSMAİL BÖLGESİ114 
Meslek  İmam Muhtar Arpacı Çorakçı Tüfenkçi Manav Sazcı Amele Müste’cir 

Sayısı 1 1 1 5 1 2 2 4 4 

Meslek  Dikici Eskici Zenbilci Mahalle 

Müte. 

Müste’cir 

Vakfı 
Camii 

Mahalle 

    

Sayısı 1 1 2 1 2     

Hane 34 Nüfus 70   Toplam Meslek: 14 

Meslek Erbabı: 28 

 

Ek. 75. Hasbek Mahallesi Hacı Saka bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ HACI SAKA BÖLGESİ115 
Meslek  İmam Muhtar Dersiam Yazıcı Amele Müste’cir Perdahçı Çizmeci Canbaz 

Sayısı 1 1 1 1 5 4 1 1 1 

Meslek Pekmezci Arpacı Bakkal Katırcı Deveci Koyuncu Keçeci Bostancı Manav 

Sayısı 1 1 1 1 3 1 1 1 1 

Meslek  Sazcı         

Sayısı 1 Hane 27 Nüfus 57   Toplam Meslek: 19 

Meslek Erbabı: 28 

 

Ek. 76. Hasbek Mahallesi Kendirci bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HASBEK MAHALLESİ KENDİRCİ BÖLGESİ116 
Meslek  İmam Muhtar Bahçeci Tuzcu Deveci Sazcı Oturakçı Koyuncu Çorakçı 

Amele 

Sayısı 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Hane 12 Nüfus 30   Toplam Meslek: 9 

Meslek Erbabı: 10 

 

Ek. 77. Gebe İlyas Mahallesi Tahir Ağa bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

GEBE İLYAS MAHALLESİ TAHİR AĞA BÖLGESİ117 
Meslek  İmam Muhtar Tüccar Penbeci Bahçeci Çubukçu Manav Kebabçı Dikici 

Sayısı 2 2 3 3 1 1 1 1 2 

Meslek  Oturakçı Haffaf Duhancı Arpacı Zenbilci Mestçi Çizmeci Amele Çilingir 

Sayısı 1 1 2 2 1 4 19 20 1 

Meslek  Sahtiyancı Dellal Fırıncı Tuzcu Hamamcı Müste’cir Nalband Hamal Muytab 

Sayısı 1 5 2 1 1 5 1 1 5 

Meslek  Yazıcı Bakkal Mimar 
Çavuşu 

Tüccarı 
Ganem 

Yapıcı Güherçileci Seyis Kahveci Perdahçı 

Sayısı 1 3 1 1 2 1 1 4 1 

Meslek  Katırcı Ziraatçı Eskici Kalaycı Çermeci Demirci Naalcı Kürtüncü Hasılcı 

Sayısı 2 4 4 1 1 1 1 1 1 

Meslek  Ekmekçi Sipahi Merkepçi Mürekkepçi Kaymakçı Papuccu Keçeci Müezzin Debbağ 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 3 2 5 

Meslek  Süvari 
Sipahi 

Güherçile 
Çırağı 

Ekmekçi 
Çırağı 

Mahalle 
Hanedanı  

Debbağ 
Kalfası 

Mahalle 
Müteve. 

Sahtiyan 
Tüccar 

Asakir-i 
Mansıre 

 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 5  

Hane 143 Nüfus 368   Toplam Meslek: 62 

Meslek Erbabı: 148 

 

Ek. 78. Yalman Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

YALMAN MAHALLESİ118 
Meslek  İmam Muhtar Oturakçı Penbeci Hatib Müezzin Talebe Çubukçu Tüccar 

Sayısı 1 2 3 1 1 1 8 1 4 

Meslek  Mestçi Haffaf Müste’cir Sarraç Çilingir Amele Attar Dellal Çerçi 

Sayısı 3 3 6 1 2 10 1 2 1 

Meslek  Tacir Keçeci Canbaz Etbai Çanakçı Kahveci Manav Koyuncu Ekmekçi 

Sayısı 1 3 1 2 1 1 3 3 2 

Meslek  Kürekçi Muytab Duhancı Hurdacı Göncü Kundakçı Yapıcı Çizmeci Kürtüncü 

Sayısı 2 1 3 1 1 1 1 5 1 

Meslek  Hızarcı Mahalle 

Müte. 

Çanakçı Müderris Taalimi 

Sıbyan 

Süvari 

Sipahi 

Arpacı Asakir-i 

mansure 

 

                                                
114 NFS.d. vrk. 120 
115 NFS.d. vrk. 120 
116 NFS.d. vrk. 121 
117 NFS.d. vrk. 122 
118 NFS.d. vrk. 125 
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Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 6  

Hane 96 Nüfus 245   Toplam Meslek: 44 

Meslek Erbabı: 97 

 

Ek. 79. Kapan Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

KAPAN MAHALLESİ119 
Meslek Tüccar Muhtar Seraç Müste’cir Talebe Manav Naalcacı Oturakçı Dikici 

Sayısı 3 2 1 2 2 1 1 1 1 

Meslek  Çubukçu Mahalle 

Müte. 

       

Sayısı 1 1        

Hane 31 Nüfus 92   Toplam Meslek: 11 

Meslek Erbabı: 16 

 

Ek. 80. Hacı Kasım Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI KASIM MAHALLESİ120 
Meslek  İmam Canbaz Muhtar Muytab Tacir Kürtüncü Amele Uncu Berber 

Sayısı 2 2 1 9 1 1 12 2 2 

Meslek  Göncü Hamal Naalcacı Ekmekçi Manav Çıkrıkçı Debbağ Dellal Ziraatçı 

Sayısı 16 2 1 4 1 2 6 1 3 

Meslek  Tüccar Derici Demirci Kasap Papuccu Tüccar-ı 

Geven 

Külahçı Bıçakcı Kahveci 

Sayısı 1 1 2 1 7 3 1 1 1 

Meslek  Müste’cir Koyuncu Ziraatçı 

Şeyhi 

Oturakçı Çizmeci     

Sayısı 3 1 1 2 1     

Hane 105 Nüfus 284   Toplam Meslek: 32 

Meslek Erbabı: 94 

 

Ek. 81. Bahçevan Mahallesi Ömer Şeyh bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

BAHÇEVAN MAHALLESİ ÖMER ŞEYH BÖLGESİ121 
Meslek İmam Muhtar Asakiri Mansure Arpacı Demirci Merkepçi Mestçi Muytab Papuccu 

Sayısı 1 1 2 1 3 2 2 2 2 

Meslek  Debbağ Kalaycı Amele Katırcı Ekmekçi Nalband Eskici Kahveci Keçeci 

Sayısı 3 1 2 1 1 1 1 1 1 

Hane 35 Nüfus 102   Toplam Meslek: 18 

Meslek Erbabı: 28 

 

 

 

Ek. 82. Bahçevan Mahallesi Kara İmam bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

BAHÇEVAN MAHALLESİ KARA İMAM BÖLGESİ122 
Meslek  İmam Muhtar Amele Nalband Canbaz Koyuncu Askeri 

Mansure 

Simitçi Müste’cir 

Sayısı 1 1 11 3 2 1 2 2 3 

Meslek  Dellal Debbağ Ekmekçi Haffaf Ziraatçı Sahtiyan 

Tüccar 

Talebe Yapıcı Baltacı 

Sayısı 3 4 2 2 1 1 1 4 2 

Meslek  Tüccar Kirişçi Çizmeci Boyacı Arpacı Fenerci Mahalle 

Mütev. 

Kasap Demirci 

Sayısı 2 1 9 1 1 1 1 1 2 

Meslek  Muytab Kürtüncü Eskici Türbedar Uncu Dikici Pacacı   

Sayısı 4 1 2 1 1 1 1   

Hane 83 Nüfus 220   TOPLAM MESLEK: 34 

MESLEK ERBABI: 76 

 

 

 

 

                                                
119 NFS.d. vrk. 128 
120 NFS.d. vrk. 129 
121 NFS.d. vrk. 131 
122 NFS.d. vrk. 132 
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Ek. 83. Bahçevan Mahallesi Kemeraltı bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

BAHÇEVAN MAHALLESİ KEMERALTI BÖLGESİ123 
Meslek  İmam Muhtar Muytab Haffaf Çerçi Nalband Amele Palancı Çizmeci 

Sayısı 1 2 6 2 1 1 8 2 10 

Meslek  Debbağ Etbai’ Ziraatçı Sazcı Çorakçı Çorakçı Çırağı Tüfenkçi Dersiam Keçeci 

Sayısı 6 1 2 3 1 1 1 1 1 

Meslek  Hızarcı Ekmekçi Manav Eşekçi Kirişçi Berber Katırcı Naalçacı Eskici 

Sayısı 1 1 1 2 1 1 2 1 1 

Hane 67 Nüfus 155   Toplam Meslek: 27 

Meslek Erbabı: 61 

 

 

Ek. 84. Bahçevan Mahallesi Abdullah Şeyh bölgesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler  

BAHÇEVAN MAHALLESİ ABDULLAH ŞEYH BÖLGESİ124 
Meslek  İmam Muhtar Debbağ Amele Pabuccu Müste’cir Ekmekçi Eskici Çizmeci 

Sayısı 1 2 7 5 4 1 1 4 10 

Meslek  Berber Bakırcı Pekmezci Haffaf Ziraatçı Demirci Katırcı Yapıcı Müste’cir 

Sayısı 1 1 1 1 1 1 4 2 2 

Meslek  Talimi Sıbyan Oturakçı Tüccar Hamal Bakkal     

Sayısı 1 1 1 1 1     

Hane 53 Nüfus 124   Toplam Meslek: 23 

Meslek Erbabı: 54 

 

Ek. 85. Tus mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

TUS MAHALLESİ125 
Meslek  İmam Muhtar Manav Çanakçı Tüccar Muytab Dikici Fenerci Mestçi 

Sayısı 1 2 2 1 2 2 1 1 1 

Meslek Demirci Asakiri Mansure Kasap Müste’cir Amele Ekmekçi Attar Haffaf Arpacı 

Sayısı 1 1 1 1 2 1 1 1 1 

Meslek Hamal Sipahi Süvari Berber       

Sayısı 1 1 1       

Hane 32 Nüfus 84   Toplam Meslek: 21 

Meslek Erbabı: 26 

Ek. 86. Hacı Mansur Mahallesi sakinlerinin icra ettikleri meslekler 

HACI MANSUR MAHALLESİ126 
Meslek  İmam Muhtar Bahçeci Müderris Ulema Amale Demirci Muytab Ekmekçi 

Sayısı 1 2 2 1 1 9 1 1 1 

Meslek  Çizmeci Yazıcı Berber 

Şakirdi 

Duhancı Manav Müste’cir Mahalle 

Mütevellisi. 

Mahalle 

Kâtibi 

 

Sayısı 1 1 1 1 2 2 1 2  

Hane 28 Nüfus 94   Toplam Meslek: 17 

Meslek Erbabı: 30 

  

                                                
123 NFS.d. vrk. 134 
124 NFS.d. vrk. 136 
125 NFS.d. vrk. 138 
126 NFS.d. vrk. 138 


